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FERAI! FERAI!
Rengia trįs suvienytos So. Bostono draugystes: 

D. L. K. Vytauto, Šv. Kazimiero ir Ukesų Kliubas. 
Prasidės 28 d. Kovo |March| 1910 m.

t. y. antrą dieną Velykų ir trauksis per ištisą sanvaitę

Lietuviškoj Svetainėj 166 Broadway Ext.

So. Bostonę, - Mass.
Kiekvieną vakarą prasidės nuo 7. Pelnas nuo Fėrų 

bus apverstas statymui Lietuviškos Svetaines Bostone.
Todėl, lietuviai ir lietuvaites, kokią jąs pažvalgą nebūtumėt, užduotis j ąsų viena—at

silankyt ant rengiamą Fėrą, nes visiems lietuviams svetainė yra reikalinga. Kiekvieną 
vakarą bus muzika, dainos ir kalbos. Pasitikim, jogei nė vienas lietuvys neatsisakys 
paremti šį mąsą naudingą darbą.

Komitetas.
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Dr. A. Šliupiute - Jankauckiene
Gydo visokias ligas moterių, vaiku ir vyru.

265 Berry Street, BROOKLYN, N. Y.
(tarpe Grand St. ir So. 1-st St.) 

Valandos: nuo 8—10 ryte: nuo 2 3 po piet: nuo 7 S) vakare.
TELEPHONĄS GREENPOINT 8.

Zen. Budreckis
Kostumeriškas Kriaučius

Teipgi išvalome, atnaujiname, 
išprosijame ir pataisome jas.

222 W. Broadway
So. Boston, Mass.

: Siuvame gražiausiai visokias Drapanas :

■■HiiiiiniiiiwniMiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiA 
, Telephone 762 So. Boston. jį

I Dr. F. MATULAITIS £
IM 

Offiso valandos: ■
So. Boston, Mass., 495 Broadway fci 

B Nuo 8 iki 10 vai. ryte; nuo 7 iki 9 vakare, g 
BmnnniwiniiniBisiniiiWBisiawHiKinwB

Skaityk “Tėvynę”
tiktai 1.25c. per metus.

MQKINKIMES PATYS
Gramatika angliškos kalbos mokintis 

te mokintojo (apdaryta) $1,00.
Vaikiu Draugas arba kaip mokintis skai

tyt ir rašyt be mokintojo 15 c.
Naujas Budas mokintis rašyt be mokin

tojo 10 c.
Aritmetika mokintis rokundų be mo

kintojo su paveikslais (apdaryta) 35 c.
Pinigus siųskit per Money Order po šiuo

adresu: P. MIKOLAINIS
E3ox 62. NEW YORK CITY.

LIETUVIŲ UŽEIGA PAS

CZAPLIKĄ
Užlaiko puikiausius gerymus, alus, elius 
visada švieži, vynai ir visokie likieriai ge
riausi. Visokius gerymus veseilioms, krik
štynoms ir šiaip baliams, siunčiame į na
mus. Visada gerai.

117, 119 and 12i A street

SOUTH BOSTON, WASS.

LIETUVIŠKA AGENTŪRA
Guodotini Tautiečiai ir Tautietes turim už garbę pranešti 

visiems lietuviams iš Boston o ir aplinkinių, jogei męs parduo
dam Laivakortes ant geriausių, greičiausių laivų j Lietuvų ir iš 
Lietuvos už pigiausias prekes.

Męs jau nuo pradžios mųsų biznio pardavėm šimtus Lai
vakorčių ir išsiuntėm šimtus tūkstančių dolerių, už kų gaunam 
kas dienų tūkstančius padėkavoiiių, kas patikrina mt:sų teisingų 
darbavimųsi dėl savo brolių Lietuvių.

Laivakortes parduodam ant visų linijų ant kokios kas nori 
išvažiuoti arba atvažiuoti. Męs vienus išleidž am iš,Bostono, o 
kitus iš New Yorko.-

Siunčiam pinigus į visas dalis svieto. Per mus pinigai sių
sti nueina greitai ir teisingai. Pinigus apinainom ruskus ant 
amerikoniškų arba amerikoniškus ant ruskų. kas kiek nori.

Norintiems keliauti į Lietuvų išstorojam Pasportus nuo Rus- 
ko Konsulio. Parūpinant visokias doviernastis ir visokius rašt ~ 
darni pinigus ar pirkdami laivakortes niekados nebusite nuskriaus 
rovės žmonijos.

Tankiai gaunam laiškussu klausimu: Ar męs galim paimti žmogų iš vietos Lietuvoje ir atgabenti j Amerikų? - Męs galim 
paimti iš pat namų, pergabenti per rubežių ir atvežti j Amerikų, o katrie nori keliauti į Lietuvų ir tuos galim pristatyti j namus.

TAUTIEČIAI: Kai augščiaus minėta musų Agentūra, kuri gyvuoja nuo keletos metų ir yra plačiai žinoma, auga ir platina
si, o tai ačiū pritarimui tūkstančiais tautiečių, kurie supratę tikrus patarnavimus savųjų ir paėmę į širdį šiuos žodžius: Yra pri- 
derystė kiekvieno žmogaus šelpti savo tautiečius", tikrai tos priderystės laikos ir pulkais glaudžias iš visų kraštų Amerikos čionai 
pas mus, pas savuosius, kur iškalno yra persitikrinę, jeigu jų visokie prašymai ir ju reikalavimai greitai ir teisingai taps išpildyti.

Užtikrinam Jumis Guodotini Tautiečiai, kad mųsų egzistacija remiasi ant musų nenuilstančio darbavimosi dėl jūsų labo. 
Rūpinamės ir rūpinsimės kiek tiktai galima apsaugoti jumis nuo žmonių neteisingų, svetimtaučių, kurie garsingai vadina save lie
tuviais, broliais jūsų, būdami Jum prielankus patol, kol Jumis reikalauja, o potam-gi gal yra didžiausiais nevidonais musų tautos. 
Todėl mieli broliai atkreipiant jūsų atydų ant musų vienatines ir tikriausios lietuviškos Agentūros. Čionai kreipkitės su savo rei
kalais, nes tik čionai rasite savuosius gatavus ukvatnei jums patarnauti. Deltogi pamykit kad: Męs parduosim jum po paskutiniai 
pigiausiai Kompanijos prekini Laivakorte ant Bremeno, Hamburgo, Rotterdam©, Antverpo, Libavo ir Anglijos. Męs ant jūsų 
pareikalavimo partrauksim iš tėvynės mielus jums svečius: gimines, brolius, seseris ir tt. Męs užsiimsim kuogeriausiu išleidimu į 
krajų, kada tik važiuot norėsit. Atkeliaujančius iš kitų miestų Į Bostonų patinkant ant stoties (vagzalo). parūpinant nakvynę ir iš
leidžiant į kraju. Męs išsiųsim jumis pagal pigiausį kursų Rublius, Markes ir kitokius į visas dalis svieto.

G. BARTASZIUS, 261 Broadway So. Boston, Mass.
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Valparaiso Universitetas.
Nekartą buvo rašyta lietuviškuose laikraščiuose, 

visokie paaiškinimai kaslink Valparaiso universiteto. 
Ten buvo pasakyta kaip aukštai stovi mokslas toje 
mokykloje, kiek kainuoja pragyvenimas, mokslas ir 
kitos smulkmenos. Bet visgi matytis, kad daugumas 
žmonių yra neužganėdintų iš šitų paaiškinimų, nes 
kaip siuntė laiškus teip ir tebesiunčia su yvairiais už
klausimais kaslink šios mokyklos.

Užtaigi aš stengsiuos šiame straipsnije atsakyt ant 
tų yvairių klausimų. Pradiniams čia atvažiavus, iš
skiriant tuos, kurie yra pasiekę augštesnį mokslą kur 
kitur, mokslas su gyvenimu nekainuoja perdaugiau- 
siai, galima beveik apsieit su dviem šimtais dolerių. 
Bet katrie ima augštesnį mokslą, o ypatingai, katrie 
baigia kokią nors šaką, kaip tai bakaliarišką mokslą 
arba klasišką, tie negali apsieit su tiek. Del tos prie
žasties, kad imant augštesnį mokslą, prisideda viso
kios laboratorijos, kaip tai: zoologijos, fizikos, geolo
gijos ir kitos. Įveikia žinoti, kad už laboratorijas rei
kia primokėt viršaus ir kiekviena iš jų kainuoja ne- 
perpigiausiai,paveizdan: chemijos laboratorija kainuo
ja šeši doleriai, fizikos — du ir pusę ir tt. Antras da
lykas yra kaslink kambarių, kurių kainos eina nuo 
trisdešimts centų iki dviejų dolerių į sanvaitę. Taigi, 
jeigu katras atvažiuoja ant trumpo laiko pabūt moky
kloje, tai jis gali paimt kambarį ir už trisdešimts cen
tų, bet jeigu kurs nori pabūti ilgiau, tas negali imt to
kio kambario, tai yra, jeigu jis nori užlaikyt sveikatą, 
nes tie kambariai yra pilni dulkių ir jau beveik bai
gia pūti.

Valgis teipgi čia yra yvairus: kainuoja dolerį ir 
pusę iki penkių dolerių į sanvaitę. Su valgiu ir tas 
pats, kas ir su kambariais, nes jeigu valgysi prastą 
valgį ilgą laiką, gausi pagadinimą vidurių ir žinoma, 
paskui kainuos daug kol išsigydisi. Tie visi dalykai 
ką paaiškinau apie kambarius ir valgį, galima būtų 
darodyti,nes pasmuskeli vaikinai buvo tose sanlygose.

Teipgi baigiant bakalarišką mokslą reikia užsi- 
mokėt penkis dolerius už paliūdyjimą (diplomą), o 
baigiant klasišką, dešimts dolerių. Drabužiai irgi 
reikalauja kelių dolerių, kuriuos reikia apsivilkt kada 
dalina paliūdyjimus. Baigiant mokslą, paveikslus bū
tinai reikia nusiimt su visa kliasa drauge, kur, žino
ma, dykai ir negalima apsieiti.

Teipgi reikia pripažinti, kad žmogus užsidaręs 
kambarije negali visuomet sėdėt ir kalt vien tik lekci
jas. Mums reikia atminti, kad męs gyvename Ame
rikoje, kad iš mokyklos išėjus reikia gyvent tarpe sve
timtaučių, todėlgi mums reikia susipažint su jų kalba 
ir papročiais’. Aš noriu čia prie to davesti, kad mo
kykloje teip yra kaip ir kitur. Kada žmogus per visą 
sanvaitę nuvargsti, jau yra nemiela pažvelgt ant kny
gos, tada nori išeit kur, kad užmiršt nors ant valan
dėles tuos kasdieninius dalykus.

Šioje mokykloje nėra leista eit į šokius ar į gertu
vę. Bet čia tankiai parengiama koncertai, prakalbos, 
prelekcijos arba ir kiti kokie pasilinksminimai. 
Užtaigi, neiškęsdamas žmogus ir įlendi į kokią nors 
vietą, kur,yra suprantama, kad neapsieisi dykai.

Buvau priverstas pabrėžt šituos paaiškinimus, nes 
dauguma, tėvų arba brolių, klausia per laiškus, kur, 
girdi, galima sunaudot arba brolis deda tuos pinigus? 
Jus buvo rašyta laikraštije,kad tik kainuoja du šimtai 
dolerių per metus, o aš pasiunčiau net du šimtus ir 
penkias dešimtis ir dar jam negana. Teisybė, męs 
rašėme tą, kad tik tiek reikia už gryną mokslą ir pra
gyvenimą, bet kur skalbimas, knygos, popiera, dra
bužiai ir kiti dalykai; męs nieko neminėjome apie tai, 
nes manėme, kad bus suprantamos tos extra lėšos. 
Teisybę pasakius, kad šioje mokykloje negalima ap
sieit be trijų šimtų dolerių, tiems kurie baigia augš
tesnį mokslą.

Man rodosi, kad jau atsakiau ant visų klausimų 
kurie buvo paduoti per laiškus, liet jeigu esu pralei
dęs ką, malonėsite kreiptis su laiškais,© aš stengsiuos
atsakyti. A. Dambrauckas, 

Valparaiso University 
Valparaiso, Ind.

Keli žodžiai apie mysy rašyba ir kalbą.
Tariama ir rašoma: Ant salės, ant susirinkimo, 

ant spektaklio ir teip toliaus. Turi būt: Salėje, 
susirinkime, spektakliuje ir 1.1., nes ant, reiškia lyg 
kad būtų ant viršaus susirinkimo, salės ir tp., nes 
ant turi reiškimą pav: ant tvoros, ant stogo, ant ak
mens ir t p.

Žmones pagal tautas vadinama: Chiniečiai, ja- 
poniečiai, amerikiečiai ir tp., o reikia tart ir rašyti: 
chinai, japonai, amerikonai ir toliaus, nes jeigu ne, 
tai turėtume ir kitų tautų žmones vadint panašiai, 
beje: lietuviečiai, rusiečiai, angliečiai, čekiečiai, len- 
kiečiai, švediečiai ir 1.1. Viešpatysčių paminėjime 
rašoma: Rosija, Prancija, Švecija, Turcija, Grecija 
ir toliaus. O reikia rašyti: Rusija, ZTancuzija, Šve
dija, Turkija, Graikija, Kinija (ne Finlandija kaip 
tūli rašo), nes pagal pirmuosius, šių viešpatyščių 
žmones turėtum vadinti: Rosai, prancai, švecai, tur- 
cai, grecai, finlandai ir 1.1., o juk sakome: Rusai, 
francūzai, švedai (ne žuvėdai), turkai, graikai, finai 
ir tt. Apart to, tūli rašytojai viešpatyščių ir žmonių 
paminėjime vartoja p vietoj f, k vieton h arba rašo 
Prancūzija, Kinija ir tam panašiai. Teip rašanti 
remiasi šiądieniniais lietuviškais rankvedžiais^ 
kuriuose aiškinama, jog lietuviškoje kalboje nevarto
jama raidės: 11,F,\V,X,<?. Bet ten pat yra pasaky
ta, jog tos raidės yra vartojamos svetimiems žod
žiams, o kad Chinija, Kinija ir kt. yra mums svetimos, 
tad ir pirmąsias raides pakeist savotiškomis, negali
ma. Kartais randame Maskoliją vieton Rusijos.
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Iš Lietuvos.
Vilnius.

Latvių žmonių švietimo draugija “Latviešų Iz- 
glitibas Biedriba”, turinti tokius-pat veikimo siekius, 
kaip lietuvių uždengtoji “Vilniaus Aušra”, laiko jau 
15 mokyklų (1 progimnaziją, 4 pradines ir 10 vakari
nių mokyklų), nors ji pati visai dar neseniai įsikūrė. 
Tose mokyklose lankosi 851 mokinys ir išguldo 28 
mokytojai. Draugija turi įkūrusi dar bendranamį prie 
progimnazijos, ruošia lekcijas, paskaitas ir 1.1. Be to 
išleido savo pirmą rinkinį-almanachą “Gada Grama- 
ta” ir leidžia mėnesinį pedagogijos ir literatūros lai
kraštį.

Tame rinkinyje-almanache yra atminimas apie 
mirusį Kr. Valdemarą, kurs pirmas supažindino lat
vius su jurininkavimu ir pastūmė juos juo užsiimti. 
Toliau d-ras Reinhardas duoda sodžiaus mokyklų su
manymus, rašytojas Upitas rašo apie augštesnius 
mokslus, redaktorius Kalninas nurodo augštesnį liau
dies mokyklų tipą, kaipo tokį, kursai sodžiaus gyven
tojams daug daugiau jiems reikalingų žinių suteiks, 
nekaip progimnazijos. Tas paskutinis klausimas tu
rėtų rūpėti ir lietuviams, nes ir pas lietuvius matyt 
noras įkūrimu pas save kuodaugiausiai progimnazijų, 
miesto ir kitokių vidurinių mokyklų, kurios paglemž 
tautai nemaž pinigo, ir energijos ir reikia abejoti, ar 
suteiks laukiamą naudą. Lietuvių tauta, apskritai 
imant, juk yra nepasiturinti, ir kas-žin, kas didžiau 
galės lankyt tas brangias mokyklas: ar sodiečio-lietu- 
vio vaikas, ar kokio kitataučio dvarponio, miestiečio, 
arba valdininko? O liaudies mokykla, prieinamiau
sią lietuviui-sodiečiui, įstaiga — lieka po senovės už
miršta.

Latvių rinkinyje yra paminėtos dar visos žmonių 
švietimu besirūpinančios draugijos teip pačių latvių, 
kaip'lietuvių ir estų. J. Galdinas.

(Iš ‘‘Lietuvos Žinių”).

Augustavas.
(Suv. gub.). Augustavo pav. Volovičuvkos 

gminoj yra stačiatikių klioštorius (ten, kur tas klioš- 
torius) apie 10 tūkst. gyventojų, iš jų tik 245 pravo
slavai. Ten tai “palaikymui” pravoslavijos ir yra 
klioštorius su šimtine minyškų. Tasai klioštorius 
gauna iš vyriausybės 2765 r. metinės pašalpos, o kol 
buvo gyvas garsusis Kronštadto Jonas, tai ir nuo jo 
gaudavo. Dabar gi anam numirus minyškos jau ne
išeina lygiomis, todėl per Dūmą prašoma, kad prie 
tų 2765 rb. dar pridėtų.

Sierijal.
(Kalv. pav.). Miestelis nedidelis; gyventojų di

desnė dalis žydai. Yra apskurus bažnyčia, valsčiaus 
mokykla ir 12 smuklių. Smuklės visos gerai laikosi. 
Užtat prie skaitymo laikraščių ir knygų tai ne kiek
vieną ir su pyragu priviliosi. Per darbštumą kai-ku- 
rių apšviestesnių žmonių čia gyvuoja “Žiburys” ir

jau užsimezgė “Blaivybe”. Prie “Blaivybės” prisi
rašė jau nemažas skaitlius, daugiausiai moterėlės ir 
mergaitės. Vyrams nėra kada ir jie netur už ką...

Varguolis.

Sintautai.
(Naumiesčio pav.). Bažnyčios statymo reikalas 

sunkiai slenka. Šiuosmet tokia žiema, kad keliai net 
su tuščiais važinėt nemalonus, o čia plytų išdegimui 
malkos beveik už dviejų mylių. Veltui nedėldieniais 
kunigai ragina važiuot parvežt malkų. Tiesą pasa
kius, ir geriems keliams esant nenoriai tos malkos bū
tų vežamos, matant, kad jau pernai išdegtosios plytos 
visai prastos ir bažnyčios statymui netinka.

Vertėtų bažnyčios statymo komitetui daugiau 
šiuo reikalu pasirūpinti. Bažnyčią pastatyti tai ne 
pečius nulipinti. Męs matome, kaip išrodo Lukšių 
bažnyčia iš bent kokių plytų pastatyta. Jon. Kas.

(Iš “Liet.Ūk.”)

Onuškis.
( Ežerėlių ap.). Onuškio miestelis stovi netoli 

Kuršo sienos, gyventojų turi apie 1000 žmonių. Yra 
medinė bažnyčia ir valsčiaus mokykla su dviem mo
kytojais: vyresnysis lietuvis A. Kudirka, jo padėjėjas 
rusas. Mokykla maža, medinė, seniai statyta, žie
mos laiku daug vaikų dar negali sutilpti. Oras mo
kyklose labai sunkus, dažnai vaikam skauda galvos; 
langai it kačioms landžioti. Pavasarį žadama pra
dėt statyt naujas mokyklai butas.

Parapija grynai lietuviška. Pirmiau čia visa pre
kyba buvo žydų rankose, tik pereitų metų pavasarį 
įsteigta vartotojų sankrovą. Sankrovai gerai sekasi.

Klebonas ir kiti susipratę lietuviai, kad sumaži
nus girtuoklystę, rengiasi neužilgo atidaryt prie var
totojų sankrovos tame pačiame name ir arbatnamį.

L. Žolynėlis.

Vištytis.
(Sūv. g.). Vasario 21 d. palaidojome jauną, ne

paprasto gabumo vyrą, a. a. Jurgį Gručkiūną. Buvo 
savamokslis, bet pusėtinai prasilavinęs. Apač mėgo 
muziką. Smuikas jo rankose tarytum pats tai juokė
si, tai graudulingai vaitojo. Niekur nesimokinęs pats 
pasidirbo fortepijoną ir užtaisė stygas, kaip tikram 
fortepijone. Draugijoje buvo visų mylimas už jo 
linksmą ir patogų būdą. Siaučiamosios rauplės įva
rė tą vyrą graban, kurio męs teip gailestaujame.

Tumas.

Suvalkai.
Daug girdėjome apie pardavinėjimą rusams atei

viams dvarų Kauno gub. Štai jau ir Suvalkų gub. 
valdžia pradeda apgyvendint rusus. Grapienė Miel- 
žinskienė pardavė Valstiečių banko skyriui Kaune 
Svetošino dvarą (Naum. ap., Suv. gub.), esantį gra
žioje vietoje, netoli nuo Nemuno. Bankas skiria tą 
dvarą rusams ateiviams parduoti. Tiktai palaikai, 
prastesnėsės vietos teksiančios vietiniams gyvento
jams lietuviams. Patįs lenkų laikraščiai piktinasi ir
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peikia grapienę už tokį neteisingą pasielgimą. Ištik
tųjų maitinties lietuvių prakaitu ilgus metus, o pas
kui svetimiems parduot žemę, tai didelė tam kraštui 
skriauda. Tikro paniekinimo verti toki žmonės.

(Iš “Šaltinio”).

Lietuviai Amerikoje.
Brooklyn, N. Y.

17 ir 18 d. Kovo, įvyko suvažiavimas Amerikos 
lietuviškųjų laikraščių leidėjų ir redaktorių. Suvažia- 
viman atvyko reprezentantai nuo šių laikraščių: “Vie
nybė Lietuvninkų” — J. J. Paukštis ir J. O. Sirvy
das; “Lietuva” — A. Olševskis ir J. Šernas; “Tėvy
nė” — V. S. Jokubynas; “Katalikas”— J. M. Tana- 
nevičia ir P. Brandukas; “Draugas” — kn. A. Kau
pas; “Kova” — J. Grinius; “Keleivis” — S. Michel- 
sonas; “Darbininkų Viltis” — V. J. Šliakys; “Lais
voji Mintis” — Dr. J. Šliupas ir V. K. Račkauskas. 
Viso 13 reprezentantų.

Suvažiavimo posėdžiai atsibuvo p. Draugelio sa
lėje, prie Grand gatvės, pirmininkaujant V. J. Šlia- 
kiui ir sekretoriaujant V. K. Račkauskui ir V. S. Jo- 
kubynui. Posėdžiai tęsėsi per dvi dienas. Pirmąją 
dieną užėmė leidėjų reikalai. Iš svarbesnių nutari
mų paminėtina: Nepriimt nešvarių apskelbimų, leid
žiant išsibaigt Šiądien laikraščiuose telpančių,kuriems 
yra padaryti kontraktai. Pasitaikius nužiūrėtiems 
apskelbimams, pavest jų etiškumo ištyrimą išrinktai 
komisijai kurion įėjo: Dr. Šliupas, J. J. Paukštis,kn. 
Kaupas, Tananevičia ir Michelsonas. Agentai laik
raščių platinimo turi būt po kaucija 50 dolerių. Spau- 
dinamų knygų kainos turi būt pažymėtos ant viršelių. 
Sutverta leidėjų draugija kurią pavadinta: “Lietuvių 
Spaudos Draugija Amerikoje”, su vilčia, jog draugi- 
jon prisidės SLA., LSS., “Draugo” ir “Laisvosios 
Minties” bendrijos, kurių reprezentantai neturėjo tam 
tikro įgaliojimo iš medegiškosios pusės. Teipgi bus 
pakviesta prisidėt prie draugijos “Saulę”, “Žvaigž
dę”, “Dagį” ir “Žmonių Knygyną”su “Dilgėlėmis”, 
jeigu pastariejie savo pakraipas pakels etikoje. Pri
sidedanti prie spaudos draugijos,mokės įstojimo 25,00 
ir po 5,00 mėnesinės mokesties. Iš sudedamų pinigų, 
bus užlaikomi apmokami korespondentai, kurie gaus 
užmokestis už tinkamus raštus; korespondentai turės 
bendradarbiaut visiems laikraščiams, kurie prie drau
gijos bus prisidėją. Draugijos valdyban išrinkta: 
Pirmininku p. Olševskis, “Lietuvos” leidėjas; padė
jėju p. Paukštis, “Vienybės Liet.” leidėjas; sekreto
rium kn. Kaupas (šiam negalint atlikt pareigas, jo 
vietą užims Dr. Šliupas); iždininku p. Tananevičia, 
“Kataliko” leidėjas. Pašaliniams laikraščiams kuo- 
mažiausiai kišties į draugijų reikalus ir kiek galint, 
vengt polemikų užgauliojančių ypatas, pasiteisinimus 
prieš straipsnius, talpint tik tuose laikraščiuose, ku
riuose tilps pirmojo raštai, atmetant tuščius išvadžio
jimus. Panašius raštus redaktoriai turi kuogeriau- 

siai tėmyt, ant kiek jie teisingi ir, jeigu pasirodytų, 
jog jų teisingumas abejotinas, nepriimti. Perspaudi- 
nant straipsnius, pažymėt iš kur jie paimami. Sutai- 
symui terminologijos išrinkta komisija iš: Dr. Šliupo, 
Sirvydo, Šerno ir Račkausko, kurie pasiskirs sau rei
kalingus pagelbininkus. Kalbos ir rašybos prisilai- 
kyt pagal Kriaušaičio gramatiką, kol Lietuvoj susit
vėrusi kalbos žinovų komisija sutaisys tinkamą rank- 
vedį kalbos ir rašybos. Laikraščiuose mažint peizo
jimą lietuvystės ir plėtot lietuvystės pagarbą. Laik
raščiuose statyt patėmyjimus nenuoseklumams šią- 
dieninių kalbėtojų, duodant patarimus, kaip kalbėto
jai turi užsilaikyt ant estrados ir apdirbt prakalbos 
temą. Redaktoriai kad ragintų lietuvius užsirašyt 
lietuviais ateinančiame šalies gyventojų surašyme. 
Užkirtimui besiveisimo rusų Lietuvoje, perkant dva
rų žemę, išrinkta komisija susižinojimui su Rusijos ir 
Amerikos tiesomis, ar nebūtų galima Amerikoje įs
teigt banką pirkimui žemės Lietuvoje, kurią bankos 
per licitacijas parduoda rusams ant lengvų išlygų, o 
lietuvius apsunkina, idant tie negalėtų žemės nusi
pirkti. Komisijon išrinkta: Dr. Šliupas, A. Olševs
kis ir J. Grinius. Nutarta, kad iki ateinančiam su
važiavimui, redakcijos rinktų žinias iš kurių būtų ga
lima spręsti, ar daug rastųsi pageidaujančių lietuviš
kojo dienraščio Amerikoje. Jeigu rastųsi užtektinas 
skaitlius ėmėjų, ateinantis suvažiavimas nuspręs 
dienraščio išleidimą. Suvažiavimui laiką ir vietą pa
skirs Lietuvių Spaudos Draugijos Amerikoje valdyba. 
Nutarta suvažiavimo protokolą apskelbt visuose Ame
rikos ir Europos lietuvių laikraščiuose.

Užsibaigus suvažiavimo posėdžiams, Thony’s 
viešbutije atsibuvo pokilis kurį surengė New Yorko ir 
Brooklyno lietuviai inteligentai, priėmimui suvažia
vusių laikraštininkų. Pokilije dalyvavo visi suvažia
vę laikraštininkai ir vietinė inteligentija. Vakaro 
tvarką vedė pp. J. Naujokas, V. Jankauskas ir A. 
Martusevičius. Laike vakarienės, p.J. O. Sirvydas, 
redaktorius “Vienybės Lietuvninkų”, rekomendavo 
susirinkusius svečius, pradedant nuo Dr. Šliupo, Šer
no, Mikolainio ir baigiant vietiniais inteligentais. Prie 
rekomendacijų buvo trumpos prakalbos, o po vakarie
nei buvo rinkta aukos kankiniams, mokslaeiviams ir 
kitiems tautiškiems reikalams. Toliaus p. Račiūnas 
rodė nykstančius paveikslus istoriškųjų Lietuvos vie
tų ir įžymių ypatų, kaip mirusių, teip ir dar gyvenan
čių veikėjų Didėje ir Prūsijos Lietuvoje ir Amerikoje. 
Galimus, skambinant pianą Dr. Jankauskienei ir p. 
Bukšnaičiui,padainuota: “Ant kalno karklai”, “Onyte 
miela”, “Lietuva brangi” ir “Lietuva tėvyne mųsų”. 
Tuomi užbaigta dienos laikraštininkų seimo.

Brooklyniečių ir New yorkiečių mandagumas ir 
žmoniškumas, padarė didelį įspūdį ant suvažiavusių 
laikraštininkų, kurie gėrėjosi tokiu mandagiu svečių 
priėmimu. Garbė Brooklyno ir New Yorko lietuviams.

Vincas.

Chicago, Ill.
Nors miesto daliję vadinamoj Town oi Lake lie-
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apie dantų Higieną. Aiškino kokią svarbę rolę lošia 
dantįs žmogaus kūne. Iš priežasties nesveikų dantų, 
žmogus pakelia daug ligų,apsireiškia jo kūne, kadan
gi žmogus turintis blogus dantis, nesukramto atsa
kančiai valgio, o nesukramtytas valgis sunkus yrą 
viduriams perdirbti, tankiausiai toks valgis daro už
kietėjimą vidurių ir iš tos priežasties yvairios ligos 
greičiau prie žmogaus kabinasi. Dantis reikia už- 
laikyt kuošvariausiai. Aiškiai iš paskaitos supranta
ma, kad didesne dalis mažų kūdikių miršta kada dan
tukai pradeda dygti, nes mus moterįs turi papratimą 
duot sergantiems kūdikiams visokius nuodus, kokius 
viena nuo kitos dasižino. O maži kūdikiai, kiekvie
nas serga kada turi dantukų dygimą. Geriaus būtų 
kreiptis prie daktaro, jeigu moteris nesupranta nuoko 
kūdikis serga. Žodžiu sakant, tokios paskaitos labai 
naudingos, kokias rengia Aušros draugystė ir SLA. 
129 kuopa.

27 d. Vasario turėjo paskaitą Dr. A. L. Graičū- 
nas, buvo skaityta apie alkoholį, teipgi buvo gana 
naudinga.

Reikia nepamiršt ištart širdingą ačiū prelegen
tams už pasišventimą. Podraug ačiū ir kn. E. Sta- 
ponavičiui už pavedimą salės. Teipgi pageidaujama 
nuo kun. Staponavičiaus, kad pavelytų salę ir ant to- 
liaus tam panašioms paskaitoms, nes jos yra mums 
reikalingos.

Dabar vėl buvo laikomos paskaitos SLA. 129 kp. 
20 Kovo ir dar bus 10 Balandžio, salėje Henry Booth 
House, 701 W. 14 pi., kampas Union gatvės, 3:30 
valandą po pietų. Tema — Skausmai bei vargai 
žmonijos. Kviečiame gerbiamą visuomenę atsilan
kyt kuoskaitlingiausiai. F. A.. Juozapaitis.

Wilkes-Barre, Pa.

12 d. Kovo South Wilkes-Barre, Pa. Collery 
kasyklose buvo ekspliozija gazų. Užmušta 7 žmonės, 
tik vienas liko gyvas,mat jis buvo nuėjąs į kitą vietą. 
Visi buvo vedę ir mechanikai, kurie dirbo prie susta
tymo inžino traukimui karų prieš kalną.

Pereitą sanvaitę buvo byla už vagystas iš prie
žasties “bombos” ekspliodavimo apie ką pirmiaus bu
vo rašyta. Lietuvių čia gyvenančių Šeimynomis yra: 
315 šeimynos, 703 vyrai. Nevedusių, jaunų vaikinų 
nuo 15 iki 21 metų yra 128, o merginų nuo 15 iki 21 
m. yra 137. Nuo 1 iki 15 metų, vaikų ir mergaičių 
kartu yra 1,500.

15 šeimynų nepriklauso į parapiją. Parapijai 
nepriklausančių vienučių yra 40 vyrų ir kelios mergi
nos, teipgi ir vaikų apie 30.

Laikraščių čia ateina: “Tėvynės” apie 125 egz., 
“Vien. Lietuvninkų” 25 cg., “Lietuvos”apie 19 egz., 
“Keleivio” apie 18, “D. Vilties” apie 15., “Kataliko” 
apie 50., “Kovos” apie 38., “Saulės” keliatas, “Lai
svos Minties” apie 8., “Dagio” apie 10., “Dilgėlių” 
apie 10. Ugi ir “Progreso” apie 1 ar 2., o. “Draugo” 
kaipo vietinio tai ir neprenumeruojamo daug randasi.

Draugysčių yra: šv. Mykolo, narių skaito 430, 
šv. Jurgio, narių 150, šv. Juozapo, narių 100, šv.

tuvių yra pusėtinas būrelis, tai vienok tautiškais rei
kalais mažai kas terūpinasi, jeigu išskirt 122 SLA. 
kuopą, vargu nors spindulėlis tautiškos šviesos galė
tų apšviest šį lietuvių būrelį. Žinoma, mųsų (122) 
kuopa ir nesudidžiausiu pasišventimu tvėrėsi svar
besnius darbus, bet visgi nors retkarčiais šį-tą paren
gia. Vienas iš tokių parengimų atsibuvo 13 d. Kovo, 
t. y., buvo parengta prelękcija (paskaita) kurią skai
tė Valparaiso studentas K. Šeštokas. Prelekcija nu
sisekė gana gerai, matyti, kad prelegentas, nors kai
po neturtėlis studentas, prispaustas sunkaus darbo ir 
vargo, stengėsi ir tikrai atliko savo užduotį. Nors 
prelegentas turėjo gana ilgą užduotį, t. y., Lietuvos 
istoriją, visgi pakaktinai išaiškino į gana trumpą lai
ką. Verta paminėjimo, kad prelegentas gana aiškiai 

1 nupiešė lietuvių tautos padėjimą, kaip tik nuo dešim
to amžio iki Vytauto Didžiojo mirties ir nuo tada, iki 
1795 m., kada Rusijos carienė susitelkus vokiečius ir 
kitas šalis, galutinai pavergė Lietuvą ir Lenkiją. Ga
na plačiai paaiškino kryžiuočių nedorybę, teipgi ir 
lenkų jėzuitų kurie būdami vilkais avies kailije pastū
mėjo Lietuvą į didžiausias neapykantas naminės ka
rės ir dvasišką nupuolimą. Prelegentas maž-daug 
pasakė: “Nors nenoroms turiu ištarti,ked tie Jėzuitai 
buvo žmonės bė jokios tolerancijos. Rods, jie tvėrė 
mokyklas ir platino Christaus mokslą, bet kokiu bū- 

_ du? Jaunikaitis, kurs pakliuvo į tokią mokyklą nė 
vienas nebuvo doru ir negalėjo būti, nes Jėzuitai jį 
pirmiausiai išmokino, kaip neapkęst tų, kurie buvo 
nekatalikais. O kad tuomet Lietuvoje buvo prasipla
tinęs kalvinizmas, arba daugumas Lietuvos žmonių 
teip Dievą garbino kaip jiems geriausiai išrodė, jie 
visi buvo užpuldinėjami per Jėzuitų mokinius, kurie 
lyg nakties vilkai užpuldinėjo protestonų kunigus, 
degino jų bažnyčias, plėšė jų turtus.. ..

Po prelekcijos, prelegentas antru kartu išejąs pa
sakė keliatą žodžių apie galę, kuri gali būt vadovu 
lietuviškos tautos prie apšvietimo. Ragino, idant 
kiekvienas stengtųsi prigulėt prie teip svarbių drau
gijų kaip kad yra SLA., TMD. ir Aušra. Dar kalbė
jo mųsų kuopos pirmininkas J. Jankauskas, apie nau
dą (vertę) SLA. ir p. J. J. Elijošius kalbėjo apie su
rašą šios šalies gyventojų; kaip pats buvęs Washing
tone dėlei atskiros rubrikos lietuvių užrašymo lietu
viais ir pasakė gana daug įstabių ir svarbių dalykų. 
Žodžiu sakant, viskas nusisekė gana gerai.

Negaliu užbaigt nepasakęs, kad p. K. Šeštokas 
turi labai gerą iškalbą; jo kalba aiški, garsi ir etiška. 
Velyčiau užsikviest jį kiekvienam lietuvių būreliui.

Franas Bukauskas.

Chicago, III,
Kovo 13 d. bažnytinėje salėje Apveizdos Dievo 

parapijos, prie 18 ir Union gatvės, atsibuvo paskaita 
SLA. 129 kuopos, kurią skaitė Dr. A. J. Zimantas. 
Skaityta “Patoliogija bei Hygiena”. Paskaita buvo 
gana naudinga ir žmonių buvo pusėtinas būrelis pri
sirinkę. Iš paskaitos galima buvo daug pasinaudoti, 
nes prelegentas savo paskaitoje daugiausiai kalbėjo
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Traicės, narių 180, DLK. Vytauto P. Kliūbas, narių 
apie 180, Šv. Petro ir Povilo narių nedaug. Moterių 
šv. Cecilijos draugystė, šv. Kazimiero draugystė, L 
SS. 9 kp. iš 25 narių. TMD. kp. iš 20 narių, SLRK 
A. kp. SLA. 35 kp. iš 100 narių. Teipgi knygynėlis 
buvęs K.A. Dr. (ką tas reiškia? Rd.) kuris yra už
darytas dabartiniame laike, dėlei vaidų.

Turtą Wilkes-Barrio lietuvių męs skaitome apie 
ant 100,000 dol. Lietuviškų pramonių turime: 4 gro- 
serninkus, 2 graborius, o jau smuklininkų tai turbūt 
apie 33. Turinčių savo namus ar tik lotus yra apie 
50 šeimynų.

Visko čia yra, tik apšvietos trūksta, nes inteli
gentijos galima sakyt, visai kaip ir nėra. Beje. Tu
rime advokatą Loppatą, bet neturime korespondento 
kuris galėtų parašyt ką j laikraščius, o žinučių iš čia 
būtų, nes tarpe lietuvių jų vis randasi.

Korespondentas.

Bentleyville, Pa.
Sausio 16 d. buvo laikyta paprastas susirinkimas 

DLK. Keistučio draugystės. Po užbaigimui susirin
kimo tapo užmanyta J. A. Bračiulio paaukaut nors 
kelis centus našlaičiams Cherrės, III., kaip jau girdi
si, kad visur žmonės atjaučia tų našlaičių blogą pa
dėjimą ir šelpia kiek kas išgali. Užmanymas nenu
ėjo ant niekų, nes tapo sumesta $4,50. Nors buvo 
galima sudėt ir daugiau, bet vietiniai lietuviai nevisi 
atjaučia tokiems reikalams.

Kada aš surinktus pinigus greitai nepasiunčiau 
kuf reikia, tai “Tėvynės” 10 No. buvo užklausimas, 

y
kur aš tuos pinigus dėjau. Čia paaiškinu, jog todėl 
nesiunčiau, nes nebuvau namie per pusantro mėnesio, 
o antra,kad aš tikėjausi surinkt daugiau ir tada sykiu 
pasiųst, ką ir padariau; kaip parvažiavau namo 23 d. 
Kovo, tai vėl prakalbėjau į draugus prašydamas, kad 
sumestų pokiek išgali ir tada dar surinkau 1,85. Tai
gi viso pasidarė 6,35, kuriuos pasiunčiu “Tėvynės” 
administracijom J. A. Bračiulis.

Elizabeth, N. J.
Čia buvo apvaikščiojama sukaktuvės Lietuviško 

Ūkėsų Kliūbo, apvaikščiojimas atsibuvo 16 Kovo su 
prakalbomis. Žmonių susirinko apie 4 šimtai. Su
kaktuvės buvo pavestos paminėjimui 10 metiį nuo šio 
kliūbo užsimezgimo. Pirmininkas P. Virvičius iš
šaukė ant estrados D. Bražinską, kurs aiškino Kliūbo 
gyvavimą ir jo stovį, kuriam pasidėkavojant, narių 
skaitlius siekia 200. Toliams aiškino kokią naudą 
nariai turi iš Šio Kliūbo. Toliaus kalbėjo P. Miko- 

y 

lainis. Sis kalbėtojas kalbėjo 4 valandas. Kalbėjo 
apie kliūbų tvirtumą ir jų nuveiktus darbus politiš
kuose reikaluose. Toliaus ragino rašytis į Kliūbą ir 
pastot piliečiais. Prisirašė 52 nariai. Toliaus P. 
Mikolainis kalbėjo apie SLA. Aiškino jo mierius, 
turtą ir jo tikslą, teipgi vargus ir ragino rašytis į SL 
A. kuogreičiausiai ir daugiausiai. Gabaus kalbėjo 
apie svaiginančius gėrimus ir aiškino gėrimų kenks
mingumą žmogaus sveikatai. Ragino draugystes pa

sistatyt savo locną svetainę, kad nereikėtų jos prašyt 
pas svetimtaučius. M. Matulevičius.

Erie, Pa.

Mųsų miestelije lietuvių skaitlius vis didinasi.
Darbai čia labai gerai eina. Uždarbiai paprastų 

darbininkų 1,50 — 2,00 už 10 valandų darbo, o kurie 
moka kokį amatą,uždirba 3,00 — 4,00 už 10 valandų. 
Iš darbų čia daugiausiai randasi geležinės lėjyklos, 
dirba daugybė molderių. Ir kas tik nori dirbt, dar
bus gauna kasdien.

Draugystė DLK.Gedimino gyvuoja labai silpnai; 
gaila, kad mus miesto lietuviai garbina svetimą die
vą.. .. tarp savęs kalba lenkiškai ir tokiu būdu po 
kojų pamina savo prigimtą kalbą.

Čia buvo rinkta aukos Uršulės Zakonaitės išliuo- 
savimui iš jos nelaimės, kurių surinkome $13,50. 
Renkant aukas, atsirado tokių, kurie sakė, jog ta 
mergina yra paleistuvė ir valkata, kam, girdi, dykai 
pinigus mėtyti. Bet geresnės vėlios lietuviai aukavo 
kiek kas išgalėjo. Ištariu ačiū visiems aukavusiems, 
aukų rinkėjai:

Jurgis Orinikaitis, 
Jonas Dubra.

P. S. Pinigus su vardais pasiuntėme iždininkui 
Simanauskui į St. Louis, Ill. •

S. L. A. Reikaluose.
SLA. XXV Seimas.

Dvidešimts penktasis SLA. seimas šiuosmet at
sibus Chicagoje, III., Birželio mėnesije. 5 dieną Bir
želio, sekmadienije, atsibus iškilminga paroda miesto 
gatvėse, kurioje ims dalyvumą vietinės SLA. kuopos, 
teipgi vietinės ir iš aplinkinių miestelių draugystės. 
Po parodai, “Columbus Theatre” salėje, prie 
Wabash Ave., prakalbos ir koncertas.

Seimo posėdžiai prasidės 6 dieną Birželio ir tęsis 
visą sanvaitę, salėje “Masonic Temple”, ant 17 grin
dų, prie State ir Randolph gatvių.

Centro Valdybos knygų peržiūrėjimui yra paskir
ta 6 ypatos (žiūr. Atskaitos 32 No.) iš kuopų: 14, 23, 
31, 79,131 ir 226, po vieną.

Komisiją suformulavimui kuopų sumanymų,cent
ro valdyba paskirs vėliaus.

Vietą apsistojimo pasiuntiniams ir kitas informa
cijas, netrukus apskelbs vietinės kuopos arba seimo 
rengėjai.

XXV seimas, kaip jau yra žinoma, yra jubileji- 
niu. Todėl gerbiamos kuopos privalo rūpestingai reng- 
ties prie jo sutikimo ir praleidimo, idant rimtumu ir 
saužiningumu atžymėt praleistąjį šimtmečio ketvirtda- 
lį.kurį mųsų draugija, SLA., pragyveno.

Reikale įnešimų XXV SLA. Seimui.
Sulyg padavadyjimo XXIV SLA. seimo, sesija 

VIII, visi kuopų įnešimai XXV seimui, turės būt su- 
tvarkinti tam tikros komisijos, prieš atidarymą seimo.
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Kadangi šiuosmet seimas prasidės dieną 6 Birželio, 
todėl SLA. kuopų valdybos malonės minėtus įneši
mus prisiųst į vietą nevėliaus 1 Birželio, 1910m. šiuo- 
mi adresu:

Komisijai XXV seimo įnešimų,
% M. J. Damijonaitis,

812 33rd St., Chicago, Ill.
Jonas Ženiantauskas, 

SLA. centro sekretorius.
Patėmyjimai.

SLA. Konstitucijoje yra įsiskverbusios šios klaidos: 
Skirsnis IX.tuojaus po paragrafo 5,raidė b ir virš 

paragrafo 6, raidė a, turi būt antgalvis: Centro Iždo 
Globėjai.

Skirsnis XIV, paragrafas 2, 10 eilėj, amžiaus 25- 
26, laipsnio II, turi būt 31c., vietoj 21c.

Tame*gi pačiame skirsnije, po paragrafu 19 ir 
prieš paragrafą: “/Xpskelbus etc.,turi būt paženklin
ta 20 paragrafas.

Teipgi skirsnije XIV, paragrafe 2, tuojaus gale 
lentos pašelpinių mokeščių, turi būt pasakyta šiaip:

“Bet visi nariai, kurie yra išbuvę Susivienyjime, 
gerame stovije, netrumpiaus kaip 6 mėnesius pirma 
priėmimo šitos Konstitucijos bei įstatų, kiekvie
nas mokės 13c. ant mėnesio fondan pašelpinės mokes- 
ties tol, kol jis ar ji laikysis laipsnije pirmam nuola- 
tai ir gerame stovije, kitaip-gi pašelpinė mokestis turi 
būt kaip augščiaus nurodyta jo ar jos amžių laipsniuo- 
se”. > .Vardan Komisijos

F. P. Bradchulis.
t

Raportas iždo globėjų:
Iždo stovis nuo XXIV seimo iki 1 d. Kovo, 1910 m.

{eigos:
Nuo XXIV seimo buvo 46,462,80
Įstojimo ir bertaininių 15,431,50
Tautiškiems reikalams 2,453,01
Vaikų įstojimo ir bertaininių 567,05
Ož ženklelius 287,00
Už knygas kuopoms 27,42
Prieglaudos Namo fondui 36,20
Aukų visokiems reikalams 253,73
UŽ*“Tėvynę” nariai sumokėjo 3,883,86
Procentas už pusę metų 646.62

Viso $70,049,19
Išmokėjimai:

53 didelių posmertinių @ $150 7,950,00
5 pašelpos iš posmertinių @ $75 375,00
3 vaikų posmertinės I skyriaus @ $25 75,00
2 vaikų posmertinės II skyriaus @ $50 100,00
Centro Valdybai algos 1,242,33
Aukos paskirtos seimo ir atsiųstos kuopų nar. 1,353,83
Už ženklelius 530,30
Už expresus, pačto ženklelius, popierą, kon-
vertus, triūbelias ir t, t. 205,32
Spaustuvės reikalams 5,178,41
Centro Namo reikaluose 183,80

"1

SLA. Istorijos reikaluose 47,20
Extra komisijos sugaištis peržiūrint administ-
ratoriaus knygas 45,00
Sugrąžintos mokestįs 19,88
Naujos Konstitucijos reikaluose 40,25
XXIV seimo iškaščiai 279,57
Užstatymas kaucijų 245,00
Lėšos komisijos ateivių reikaluose •• 88,22
Lėšos komisijos Prieglaudos Namo reikaluose 54,00
Spaudinimas narystės ženklų, balsavimo ir no- f
minavimo blankų 34,00
Bostono draugystės bylos iškaščiai pagal nu-
tarimą XXIV seimo 339,23
Kelionės lėšos reikaluose peržiūrėjimo centro
knygų 4,00

Viso $18,390,34
Įeigos 70,049,19
Išeigos 18,390,34

Lieka $51 658,85

Spaustuvės stovis nuo XXIV seimo iki 1 d. Kovo 1910
Įeigos:

Nuo senojo administratoriaus 25,00
Iš centro iždo imta 50,00
Už pašalinius darbus 398,90
Už pajieškojimus 19,80
Už prenumeratą 16,76
Už apskelbimus 319,50

Viso $829,96
Išmokėjimai:

Už pašalinius darbus 104,99 1
“Tėvynės” bėgantiems reikalams 446,83
“Tėvynės” stovintis turtas 72,30

Viso $625,12
įeigų 829,96
Išeigų 625,12'

Pas administratorių lieka $204,84
Abelnas apskaitliavimas pašalinių darbų:

Įeigos:
Administratoriaus gauta cash 398,90
SLA. padaryta darbų už 93,25

Viso 492,15
Išmokėjimai:

Administratorius išmokėjo 104,99
Iš centro iždo darbininkų algos 509,66

Viso 614,65
Įeigos 492,15
Išeigos 614,65

Nepriteklius $122,50
Abelnas apskaitliavimas spaudinimo bertaininių

atskaitų:
Už popierą 54,40
Už spaudinimą 45,50
Už sustatymą 38,00
Už siuntinėjimą 10,00

Viso 147,90
Abelnas apskaitliavimas išleidimo “Tėvynės”:

Įeigos:
Nariai sumokėjo , 3,86 :,-86
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Už apskelbimus 319,50
Už pajieškojimus 19,80
Už prenumeratą 16, f6

Viso 4,2a9,V2
Išmokėjimai:

Už popierą 965,6c
Už spaudinimą 832,60
Randa už spaustuvę x 180,00
Redaktoriaus alga 74 r,00
Administratoriaus alga 594,00
Dviejų statėjų algos 1,066,00
Admi,nistratorius išmokėjo 436,83
Už prenumeravimą laikraščių 12,46

Viso 4,834,52
Įeigos 4,239,92
Išeigos 4,834,52

Nepriteklius $639,60
SLA. spaustuvės turtas:

Nuo pereitų metų buvo 1,614,40
Iš centro iždo dapirkta įrankių už 120,66
Administratorius dapirko už 72,30
“Tėvynės” archyvas pasididino ant 50,00

u , “ Viso $1,857,36
Abelnas SLA. turtas:

Pas iždininką 51,658,85
Pas administratorių 204,84
Spaustuvės vertė 1,857,36
SLA. Knygynas 947.30

Labu $54.663, 35,
Revizija padaryta pas iždininką, administratorių, 

spaustuvės ir iždininko turtas peržiūrėtas ir atrasta 
virš parodytos skaitlynės iki Kovo 1, 1910 m.

T , , , . . ( A. B. Strimaitis,
Iždo globėjai į r Paukštis.

Geriau vėliau, negu niekad, y
Siuomi pranešame gerbiamiems SLA. nariams,kad 

męs 7 ir 8 Kovo padarėme reviziją pas centro iždinin
ką ir administratorių. Iždininkas stovi po 40 tūkstančių 
dolerių kaucijos ir jo kaucija atsako už pinigus, ne už 
ypatą. Centro sekretorius ir administratorius teipgi 
stovi po kaucijomis.

Spaustuvės insurance baigiasi su 22 d. Kovo, grei
tame laike bus atnaujinta ant sumos $2,500. Spaus
tuvės kontraktas pasibaigs Lapkričio mėnesije šių me
tų. Męs kitų komisijų reikalų neskelbsime, kaiptai: 
Namo pirkimo, Konstitucijos,charterio reikalų ir nuo
stolių padarytų per Alytą, nes manoma, kad trumpa
me laike pasistengs apie tuos dalykus pranešt komisi
jos ir centro pirmininkas.

Atsiprašydami visų narių už pasivėlavimą, pasi
liekame A. B. Strimaitis,

T. Paukštis.

Keli žodžiai SLA. nariams.
Kad laikas ir pareigą mano yra šį bei tą iki šiol 

SLA. nariams pranešt apie mųsų garbingos draugijos 
stovį, tai tas tiesa. Bet dalykas tame yra, kad vis 
laukiau, bene nupirksime SLA. Centro namą ir tada 
bus galima ką nors pranešt per “Tėvynę” apie daly

kų stovį. Bet nevisada teip klojasi, kaip nori ir to 
belaukiant,teip toli viskas nusitęsia. Ir žinoma, SLA. 
nariai žingeidaudami, pradėjo visokius klausimus ra
šyt į organą, o tame ir turėjo tiesą,nes kiekvienas mo
kėdamas pinigus, turi žinot, kur jie yra ir ant ko ap
verčiami ir, turi tiesą reikalaut apie tai paaiškinimo ir 
kitų dalykų, palytinčių draugiją. Bet tiek yra a- 
kyva, kad žmogus kokiame dalyke ir pats turi kaltes, 
bet visą kaltę ant kito suverčia.

A. B. Strimaitis, reikale knygų peržiūrėjimo, vi
są kaltę ant manęs suverčia. Bet kad ir jis tame kal
tas, tai to neprisipažįsta, reiškia, kaip priežodis sako, 
kad ant palinkusio karklo, visos ožkos lipa. Teip ir 
čia. Kad visi kaltina pirmininką, tai ir p. Strimaitis.

Dalykas buvo šiteip: Kada centro valdyba buvo 
sušaukta pradžioj Lapkričio (1909) į New Yorką, rei
kale pirkimo namo, tada buvo ir apie tai kalbėta, t.y., 
apie peržiūrėjimą knygų. Tada aš mačiausi su p. 
Paukščiu ir aš jam sakiau, kad yra sutarta apie 15 
Gruodžio važiuot peržiūrėt knygas. P. Paukštis aiš
kino, kad tas nereikalinga, tik darymas SLA. lėšų. 
Bet man paaiškinus, kad Bond kompanija to reikalau
ja ir būtinai tą reikia padaryti, tada p. Paukštis suti
ko važiuot ir viskas buvo gerai. Bet prisiartinus pa
skirtam laikui ir negaudamas žinios nė nuo vieno ir 
nežinant ar važiavo ar ne, per telefoną p. Paukščio 
paklausiau, ar p. Paukštis važiavo knygų peržiūrėti, 
bet gavau atsakymą, kad ne. Tada aš klausiau, ko
dėl, jis teisinosi, kad prieš šventes negalįs jokiu bū
du išvažiuot ir žadėjo važiuot tuoj po švenčių. Ta
da aš parašiau p. Strimaičiui ir gavau jo reikalavimą, 
kad paskirt kitą į jo vietą,o jis pasakė,kad jis daugiau 
p. Paukščiui nerašinės dėlto, kad jis ant jo laiškų ne
atsako ir tt. Tada tuoj po švenčių nesulaukdamas 
jokios žinios,nuvažiavau pas p. Paukštį ir paklausiau 
kas atsitiko, Paukštis davė prižadėjimą, kad tikrai 
pradžioj Sausio važiuos ir buvo tam dieną paskirt pa
vesta p. Strimaičiui. Bet prieš pat tą dieną gavau 
nuo p. Paukščio per telefoną žinią, kad jis jokiu būdu 
negali tą dieną išvažiuoti. Tada pats Paukštis davė 
Strimaičiui žinią, kad jis negali tą dieną išvažiuot ir 
cetino tikrai važiuoti, aŠ teip-gi parašiau, kad teip y- 
ra ir prašė Paukštis, kad duotų p. Strimaitis jam ži
nią, kada jis išvažiuos, aš ir tą patį rašiau. Bet p. 
Strimaitis savo prižadėjimą išlaikė ir nerašė nieko p. 

-’aukščiui. O aš mislydamas, kad jau jie išvažiavo ir 
viskas gerai buvo surengta, o ir p. Paukštis jau nete- 
efonavo, kad negali važiuot, na ir laukiau žinios, ka

da jie praneš apie dalykų stovį. Bet tuoj vėl sutinku 
p. Paukštį ir klausiu kaip ten viskas atsitiko? Bet 
gaunu atsakymą, kad jie visai nebuvo. Kada paklau
siau p. Paukščio kodėl jie nebuvo, jis man pasakė, 
<ad p. Strimaitis jam nedavė jokio atsakymo ar va
žiuos ar ne. Ir dėlto teip atsitiko.

Taigi čia pasirodo, kad nemano vieno kaltė buvo 
tame,bet ir p. Strimaičio. Kiek aš turėjau klapato ir 
rūpesties su tuom knygų peržiūrėjimu, o čia dabar ir 
pabarimai ateina ir dar nuo tų pačių, katrie ir nėra be 
<alčių tame dalyke. Žinoma, mano kaltė buvo tame,
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kad aš nepaskyriau į p. Paukščio vietą kitą ypatą.Bet 
p. Paukštis visgi prižadėjo pats važiuoti, kitaip, jei
gu būčiau kitą paskyręs ir Paukštis butą važiavęs, ta
da vėl klapatas, nes ir vienam ir kitam būtų reikėją 
užmokėti.

Taigi dabar, gerbiami Susivienyjimo nariai, gali 
matyt kame buvo dalykas. Bet kaip p. Strimaitis ir 
A. Jocis man užmeta, kad nieko nedirbu ir, kad man 
mano ypatiški dalykai geriau rūpi negu SLA., tai vy
ručiai, aš tiek tik turiu pasakyt ant tokių užmetimų, 
kad aš jau daugiau laiko pašvenčiau labui SLA.,negu 
bile vienas iš mano pirmtakūnų, buvusių SLA. pirmi
ninkais ir daugiau medžegiškai patrotijau, negu bile- 
kas per metus uždirba. Padėkime: Prie konstituci
jos dirbimo ar geriau sakant, taisymo, prasėdėjau su- 
viršum sanvaitę, viską palikęs, turėjau ten būt dieną 
ir naktį, parvažiavęs turėjau savo reikalas apžiūrėti. 
Reikale pirkimo namo New Yorke, vieną sykį 3 die-^ 
nas, antrą sykį cielą sanvaitę, viską palikęs, turėjau 
važiuoti, ar čia luž ar truks, reikia būt. Na, o aš 
dėl savo ypatiškų reikalų nebūčiau važiavęs, kad man 
būtų ir 50 dol. už dieną kas davęs. Bet kad draugi
jos reikalai, tai turėjau viską palikęs važiuoti. Dar
gi prikišama, jog algą gaunu ir tik laukiu, kad grei
čiau seimas prieitų, kad greičiau algą gaučiau. Ne, 
garbus draugai! Man ta alga tiek rūpi, kaip pernykš
tis sniegas. Jus gal mislijote, jog aš nesu matęs 100 
dol., tai dėlto aš ir laukiu, kad pamatyti. Bet aš esu 
matęs ir tas mane visai neapeina ir jei tik aš algos 
trokšdamas turėčiau būt pirmininku, tai aš būčiau ne
tik pirmininkystę pametęs, bet ir patį Susivienyjimą. 
Vienok, mieli draugai ir draugės, nariai SLA., man 
rūpi gerovė tos draugijos gal geriau negu prikaišioto- 
jams, man tų kelių centų algos ir, ar aš gausiu, ar ne, 
mane tas visai neapeina. Bet man tas, kad ką gero 
nuyeikt mųsų garbingai draugijai, o kad kartais lai
kas nepavelija, neką darysi. Bet jei gyvi pabūsime, 
aš prižadu tai garbingai draugijai atsilyginti. Nors 
mano jausmai ir mintįs yra kad dirbt ir dirbt draugi
jos naudai, bet žinote, kad ir man reikia gyvent ir to
kiu būdu nors ir labai norėčiau, tai visgi kartais pasi
taiko, jog kliūtįs sulaiko.

Teipgi man užmetama,kad aš nesuspendavau pro
testų kėlikus. Teip. Aš nespendavau ir to priežastį 
aš paaiškinsiu seime, bet nedabar. Bet p. Strimaitis 
nemato, kad jis peržengia SLA. Konstituciją, kelda
mas trečią partiją arba keldamas nesutikimą SLA. na
rių prieš biznierius. Jau dabar turime dvi partijas, 
bet dar mųsų darbininkai organizacijos labui,tuom ne- 
pasiganėdina, nori dar vieną partiją padaryti. Ar tas 
padarys gerą draugijai? Meldžiu apsvarstyti. Aš 
misliju, kad ir p. Paukštis yra numetęs ne vieną pen
kinę kalbindamas lietuvius rašytis prie SLA. Tą ži
nau gerai. - Jus tarnas

F. Živatkauskas.

3?

KONSTITUCIJA
SUSIVIENYJIMO LIETUVIU AMERIKOJE*).

[Tąsa].
f) Atšalinimas iš Susivienyjimo.
g) Pabarimas atvirame susirinkime.

2. Teismas gali nubaust viena ar keliomis baudo
mis, išskaitytomis paragrafe I šių įstatymų.

3. Niekas skirsniuose XIX ir XX neturi būt su
prantama priešingu Centralinei Valdybai ar. Centrali- 
nio Pirmininko tiesoms, galybėms ir teisiamybei su- 
lyg narių ir kuopų atšalinimo ar išvarymo, kaip tas 
leista kitur.

SKIRSNIS XXI.
Teisiamybe Nagrinėjimo.

1. Atsitikimuose tarp kuopos narių, kurios kalti
ninkas yra nariu,dalyko nagrinėjimu turi būt origina-
inė teisiamybe, bet jei kaltinamasis yra kuopos drau

gybės nariu ir kitos kuopos pašelpiniu nariu, tai kal
tinamasis turi būt teisiamas tos kuopos, kurios jis yra 
pašelpiniu nariu.

2. Atsitikimuose tarp kuopų ar narių ir kuopos, 
ar tarp Susivienyjimo Lietuvių Amerikoje narių, ar 
Centralinės Valdybos narių, Centralinė Valdyba turi 
turėt originalinę teisiamybę, dalyko nagrinėjimui.

3. Jei kuopa neteistų nusikaltusio nario, atsisa
kytų tą daryti, ar užvilktų su tuo per keturiasdešimts 
dienų po paduotam skundui, tai skundikas per savo 
kuopą ar pats gali prašyt Centralinės Valdybos išna
grinėt tą dalyką ir Centralinė Valdybą per Centr.Raš
tininką turi pareikalaut visų popierių ir dokumentų 
paliečiančių tą dalyką ir turi turėt originalinę teisia
mybę to dalyko nagrinėjimui.

4. Jei skundikas ar kaltinamasis raštu prašytų 
kuopos pirma nagrinėjimo prasidėjimo perkelt reikalą 
pas Centralinę Valdybą originaliniam nagrinėjimui, 
tai tas prašymas turi būt pripažintas ir tuojaus visi to 
reikalo popieriai ir užrašai pasiųsta Centr. Raštinin
kui, kuris perduos Susivienyjimo Stovio Vedėjui ir 
Susivienyjimo Stovio Komisija ištirs tuos skundus ir 
praneš Centralinei Valdybai apie svarbumą ar nesvar
bumą skundams priežasčių ir jei ta komisija patartų 
tą dalyką tyrinėti, Centralinė Valdyba paims origina
linę teisiamybę į savo rankas.

5. Naris ar kuopa nesitaikanti su šito įstato lei
dimais ar reikalavimais, turi patekt po teismu.

6. Beto, kas čia speciališkai leista, Centralinė 
Valdyba turės atsišauktinę (appellote) teisiamybę vi
suose dalykuose, kurie gali jai prideramai patikti.

SKIRSNIS XXII.
Budas, Veikiamybe ir Nagrinėjimas.

1. Skundą raštu su Susivienyjimo nario parašu 
ant duplikato padavus protokolų Raštininkui ir išdė- 
jūs ten privedamą nusidėjimą ar nusidėjimus, proto
kolų Raštininkas tuojaus turi perskaityt jį atvirai kuo
pai ir nuoraštį jo pasiųst kaltinamajam nariui.

*) Jei kam būtų kas neaišku, tegul parašo užklausimą ant atviro laiškelio 
(postai kortės) ir pasiunčia jį ponui F. P. Bradchuliui, Atwood Bldg., R. 806, 
Chicago, Ill., kuris per ’‘Tėvynę” teiksis viską paaiškinti.
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• tas”, turi būt sudėti konvertan ir užlipinti ir pirminin-
* kaująs viršininkas bei Raštininkas, turi pasirašyt ant

konverto užpakalio, idant konverto negalima būtų ati
daryt be pažymėjimo ir tas užlipintas konvertas turi 
pasilikt pas prot. Raštininką, jei jis jo nepasiunčia at- 
sišauktiniam (oppelacijos) tribunolui. *

22. Radus narį kaltu, kiekvienas naris gali pa
tart kokią priskaitomų baudų ir patarmės turi būt pa
imta jų padavimo kaleinoj ir perbalsuojamos ir dviejų 
trečdalių balsų didumos reikės baudos uždėjimui; jej 
bauda nebūtų patariama, Pirmininkas be jokio balsa
vimo turi nubaust kaltinamą pabarimu.

23. Kaltinamąjį priimant kuopon atgal ir pirmi
ninkaujančiam viršininkui apskelbiant jam baudą at
virai kuopoje, kuri bauda turi skaitytis tuojaus, išsky
rus, jei atsišaukimas yra paduodama, bauda turi būt 
sulaikyta kol atsišauktinis tribunolas atsišaukimo ne
nuspręs, bet jei bauda būtų atšalinimas, ar išvary
mas iš Susivienyjimo, tąsyk turi būt sulaikyta dėl pa
duotojo atšaukimo, bey Airi skaitytis kol nebus pakeis
ta atsišauktinio tribunolo, o jei bauda būtų piniginė, 
bauda turi būt pridėta prie nario duoklių skaitliaus ir 
jei neužmokėta tuojaus, ar prieš paskirtą duoklių už
mokėjimui laiką, tai naris turi būt atšalintas kol atsi
šaukimas traukiasi.

24. Visos baudos turi būt uždėtos nuo laiko ga
vimo žinios nuo Centr. Raštininko sulyg atsišauktinio 
tribunolo nusprendimo.

25. Jei kaltinamasis pats ar per apgynėją nepri
būtų laiku ir vietoj nagrinėjimui paskirtoji, neduoda
mas tinkamo išsiteisinimo raštu su kaltinamojo para
šu ir neprašydamas atidėjimo, nagrinėjimas vistiek į- 
vyks kaip ir kad kaltinamasis būtų atėjąs ir tribunolo 
nusprendimas, uždedant baudą, apdraustu laišku turi 
būt pasiųstas kaltinamajam jo paskutinėj buvimo vie
toj ir jei jis neateitų į susirinkimą uždėjime ant jo bau
dos, žinia apie tai turi būt jam pasiųsta pačtu.

26. Pakvietimo ir skundų nuoraštis, paliktas pa
prastoj ar paskutinėj žinomoj kaltinamojo gyvenimo 
vietoj, ar pačtu paleistas jo adresu, bus tiesota žinia 
ar pakvietimą ir nagrinėjimas turi eit toliau teip ly
giai kaip ir kad kaltinamajam būtų apskelbta ypatiš- 
kai.

27. Turi būt priederme kiekvieno Susivienyjimo 
nario, kuris yra liudininku kokiame tai nebūtų skun
de, ateit ir paliudyt kuriai nors šaliai pareikalavus, o 
jei naris atsisakytų ar nenorėtų to padaryti, turi būt 
nubaustas vienu ($1) doleriu už kiekvieną tokį prasi
žengimą.

28. Prisipažinus kaltu, kuopa turi išklausyt pri
rodymus baudos sumažinimui.

29. Naris neturi būt teisiamas du kartu už tą pa
tį prasižengimą, jei dalykas nėra apkeistas ar paliep
tas naujam nagrinėjimui atsišauktinio tribunolo, ku
riame atvėjije kaltinamasis negalės atkeist nagrinėji
mo tribunolo, kaip pasakyta augščiau.

30. Skundas gali būt paimtas atgal nagrinėjamo 
tribunolo sutikime, kuris gali paduot išlygas leidimui 
skundus atgal paimt.

2. Kuopa turi paskirt dieną to skundo nagrinėji
mui ir raštu pranešt skundikui ir apkaltinamajam apie 
dieną,vietą ir laiką,kuriame skundas bus nagrinėjama.

3. Centralinis Pirmininkas, ar koks Susivienyji
mo naris jo įgaliotas turi pirmininkaut ir protokolų 
Raštininkas, ar koks Susivferlyjjmo naris, turi užra
šyt visus to nagrinėjimo nutarimus.

4. Jei kitos kuopos naris, ne tos prie kurios kal
tinamasis naris priklauso, būtų skundiku, skundas su 
jo parašu turi turėt Centr. Pirmininko ir prot. Rašti
ninko parašus ir tos kuopos antspaudį, kurios skundi
kas yra nariu; nebūvant-gi parašų ir antspaudžio, jo
kia kuopa neprivalo skundų priimti, jei nėra liepiama 
tą padaryt Centralinės Valdybos ar Centr. Pirmininko 
su Susivienyjimo Lietuvių Amerikoje antspaudžiu.

5. Skundėjas ir kaltinamasis turi tiesą pasiskirt 
nagrinėjime apgynėjus, kurie turi but Susivienyjimo 
nariais ir kiekviena šalis su prideramu pasiprašymu 
ir svarbia priežasčia turi tiesą tęst toliau nagrinėjimą.

6. Skundikas turi pirma paduot visus savo priro
dymus o kaltinamasis paskui turi duot prirodymus sa
vo apgynime.

7. Liūdyjimaj, skundėjos vyro, ar skundėjo pa
čios, neturi būt daleisti, išskyrus tik kada skundas yra 
vienas prieš kitą.

8. Skundėjas ir apkaltintas gali pašaukt savo liu
dininkus bykokiu nagrinėjimo laiku dapildymui pra
laidų, atkirtimui ar paaiškinimui jų duotų prirodymų.

9. Kaltinamojo apgynėjas turi turėt pradedamąjį 
ir užbaigiamąjį argumentą.

10. Pirmininkaująs viršininkas vienas turės tiesą 
priimt ar atmest prirodymus.

11. Kiekviena šalis gali su Pirmininko išreikšta 
nuomone nesusitaikyt ir gali reikalauti, kad tas būtų 
temyta užrašoje.

12. Po apgynėjų argumentų skundėjas ir skun
džiamasis pasitraukia iš susirinkimo kambario ir na
riai toliau, be jokios apkalbos balsuoja sulyg to, ar 
kaltinamasis kaltas, ar ne.

13. Balsavimo laiku jokiam nariui neleista išeit 
iš kambario, ar įeit į jį.

14. Balsas turi būt rašytas, padedant “Kaltas” 
arba “Nekaltas”.

15. Visi suėją nariai, išskyrus tuos, kurie nebu
vo prie nagrinėjimo, yra reikalaujami balsuoti.

16. Pirmininkaująs viršininkas turi paskirt tris 
skelbėjus, Susivienyjimo narius, balsų priėmimui ir jų 
suskaitymui.

17. Naris negalįs rašyt, turi prašyt veikiančiojo 
Pirmininko ar veikiančiojo Raštininko parašyt jam 
balsą.

18. Nario nukaltinimui reikalaujama daugumos 
atiduotų balsų.

19. Jei tušti balotai rastųs, tai jie turi skaitytis 
“Nekaltas”.

20. Jei būtų balsų skaitlius lygus “Kaltų” ir i
“Nekaltų”, tąsyk apkaltintas naris turi būt apšauk
tas nekaltu. 1

21. Visi atiduoti balotai “Kaltas”, ar “Nekal- !
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31. Jei kuopos nusprendimas liečia nario prieti
kius prie pomyrinio fondo, tąsyk visi popieriai ir pri
rodymai tame atsitikime, turi būt sudėta pas Centr. 
Raštininką, drauge su paliudytu galutino kuopos veiks
mo nuoraščiu, paliudytu protokolų Raštininko,ar Centr. 
Pirrtiininko.

32. Visuose atsitikimuose skundai bus skaitomi 
pakaktinais, jei jie apkaltinimą pasako aiškiai, nors 
be smulkmeniško ar specialinio aprašymo.

33. Pirmininkas, Pirmininko Padėjėjas, ar Pro
tokolų Raštininkas būdami skundžiamais, turi apleist 
savo vietas ant jų skundų nagrinėjimo laiku.

SKIRSNIS XXIII.
Atsišaukimai (apeliacijos).

1. Nariui manant, kad nuosprendis yra neteisin
gas, ar ne pagal Susivienyjimo Konstituciją bei 
Įstatymus, jis turi tiesą atsišaukt šitokiu paduotu bū
du: Nuo Pirmirinko prie Kuopos tame pačiame susi
rinkime; nuo Kuopos per trisdešimts dienų prie Centr. 
Pirmininko; nuo Centr. Pirmininko per šešias dešim
tis dienų prie Centralinės Valdybos ir gabaus, per še
šias dešimtis dienų nuo Centralinės Valdybos nuo
sprendžio, prie Seimo.

2. Pavaldžioj! Kuopa turi tą pačią atsišaukimo 
tiesą, ką ir pavieniai nariai.

3. Atsišaukiantis turi paduot atsišaukimą raštu, 
išskyrus Pirmininko nuosprendį ir tuojaus pranešt 
priešininkui; oficialiniai visų sulyg nuosprendžio už- 
rąšų ir dokumentų nuoraščiai ir visi rašyti prirodymai 
liečianti ųagrinėjimą, turi būt pasiųsta Centraliniam 
Raštininkui laiku paskirtu paragrfe.

4. Visi atsišaukimai turi būt nuspręsta, ar per
duota kitai augštesnei autoritybei per trisdešimts die
nų nuo jų gavimo, išskiriant Centr.Valdybą ir užinte- 
resuotosios šalįs tuojaus praneša apie tokį nuosprendį 
ar perdavimą. .

5. Atsišauktinis tribunolas neprivalo priimt liū- 
dyjimų žodžiu ar perkratinėt dalykus išnaujo, tik turi 
spręst pagal paduotus jam užrašus.

6. Atsišauktinis tribunolas, palaikydamas žemes
niojo tribunolo nuosprendį gali pakeist baudą, t. y., 
padidint ir sumažint ir apie tokį pakeitimą pranešt že
mesniam tribunolui, jis teipgi gali atmainyt žemesnio
jo tribunolo nusprendimą.

7. Šalis duodanti atsišaukimą priešingai pusei, 
turi suteikt išimčių bei sutraukos rašto nuoraštį per 
dešimts dienų nuo dienos baudos uždėjimo ir priešin
goji pusė gali sudėt atsakymo sutrauką per dešimts 
dienų nuo išimčių rašto nuoraščiu gavimo.

8. Išimčių, ar užmetimų nepatėmytų užrašoj na
grinėjimo laiku, juos galima pridėt prie išimčių rašto 
bile kokiu laiku prieš jo padavimą atsišauktiniam tri
bunolui. '

SKIRSNIS XXIV.
Liudyjimas ir buičių išdidybė. (Presumption o/ 

facts).

1. Nagrinėjant kokį dalyką Įstatymo Teisme, ar

Susivienyjimo tribunolo, Šitokia buičių išdidybė turi 
būt:

1) Tūri būt priimta, kad kiekvienas naris yra 
skaitęs pats ar kito prašęs jam perskaityt Susivieny
jimo Konstituciją bei Įstatus pirma savo pastojimo na
riu ir yra sutikęs, jog išlygos talpinamos juose bus jo 
narybės sutarvės dalimi.

2) Turi būt priimta, kad kiekvienas naris yra 
sutikęs ant visų Susivienyjimo Įstatų, kokie jo nary- 
bės laiku būtų priimta ir, kad jis turi priimt veiksmą.

3) Turi būt priimta, kad kiekviena kuopa yra 
aprūpinusi save Susivienyjimo Konstitucija bei Įsta
tymais, esančiais tokios Pavaldžiosios Kuopos įstaty
mų dalimi.

4) Turi būt priimta, kad kiekviena kuopa yra 
gavusi nuo Centralinio Raštininko reikalingą praneši
mą apie rinkliavas bei mokesčius pripuolamu laiku.

(Užbaiga bus).

Redaktoriaus atsakymai.
J. Dailydei. Eilutės silpnos.
P. Atkočiūnui. Neseniai, panašiai buvo aprašy

ta tas pats, atkartot nėra reikalo.
P. G. Laibiniui. Su Tamistos atsišaukimu, su

tikt negalima tuom laiku, kada dalykas permatomas 
visai kitaip, o antra, laikraščiams nepritinka kištis į g 
SLRKĄ.reikalus, kadangi šita draugija turi savo vai 
dybą, seimus ir todėl gali savo dalykus nuspręst br 
pašalinių laikraščių tarpininkavimo.

A. Kuizinui. Apie tą patį dalyką telpa kitas ap
rašymas.

Seneliui. Tamista nepadedate savo tikrą parašą.
Rašteliai grąžinami atsiuntus markes iki 9 Balan

džio.
J. Raulinaičiui. Ačiū už pranešimą, j
Bendradirbiams. Į šį numerį nebuvo galima su- 

talpint nė pusę atsiųstų raštų dėlei vietos stokos. Tu
rėkite kantrybę iki ateinančiai sanvaitei.

Skaitytojams. Kaip matote, šis “T.” numeris 
yra visai be žinių, nes prie SLA. konstitucijos prisi
dėjus porai ilgesnių straipsnių ir Atskaitai padidėjus, 
joje nesutelpant kuopų viršininkų adresams,kurie teip
gi turėjo tilpt šiame numerije, vietos pritruko. Mel- 
džiamiejie, nepalaikykite šito už blogą, atsilyginsime 
ateitėje.

Adresai S.L.A. kuopų viršininkų.
1 J, VNUKAUSKAS, 14 Pulaski St.. Kingston, Pa.
2 VINCAS JANČAITIS, Box 86, Forest City, Pa.
8 Vincas Blazis, 218 First st., Elizabeth N. j.

4 Juozas Šteinis, Box 17 Lost Creek, Pa.
5 MIKAS ALYTA, 221 E. Main St. Plymouth Pa
6 MART. ZALIETSKAS. 349 E. River St.,. Plymouth, Pa.
7 ANTANAS ZARECK1S, 177 N. Main st., Pittston, Pa.
8 M. MOCKUS, Box 54, Detroit, Mich.
9 Jurgis Gaubas, 263 E. 115-th st., Flat 10-th, Kenssington, Ill.

10 Jokūbas Matulis, 318 Earp st., Philadelphia, Pa.
11 JONAS ŽEMANTAUSKAS, 39 W. Porter St., Waterbury, Conn.
12 L. KRUTULIS, 247 E. Ridge St., Nanticoke, Pa.

13 Juozas Mikalavičiuls, box 99, Minersyille, Pa.
14 Kazys Saimonas, 1914 Oregon ave„ N. E. Cleveland, Ohio.
15 Mikas Sinkevičius, 139 Lambert st., Pittston, Pa.

16 JON. PETRUŠKA, Box 7, Mahanoy Plane, Pa.
17 Ipol. Vaitkus. 148 Ames st., Montello Sta., Brockton, Mass.



T 'V' i 2, 166

fe
18 S. Rusaitis, Box 551, Westville, Ill.
19 A. MAJAUCKAS, P. O. Pox 254, > Toluca. Ill
20 M. ŽEMANTAUSKAS, 86 Bridge st. Union City, Conn.

21 Vincas Šarkauckas, 607 St. Aubin ave , Detroit, Mich
22 A. V. SUBAČIUS, 420 E. 3-rd St., Wilmington, Del
23 Jurgis Bridickas. 151 W. Line st., Shenandoah, Pa.
24 P. ŽIDANAV1ČIUŠ, Box 171, Glen Lyon. Pa.

25 A. Zurauskas, box 14 Hastings, Pa.
27 Petras Vaičeliurias. 38 Farley ave. Newark, N. J.

29 Mat, Dervinis, Box 151 Westville, Ill.
30 KAZYS ZORSKAS, 2730 N. Main, ave., Scranton, Pa.
31 P. RASTAUCKAS, 933 E. Centre St., Mahanoy City. Pa

82 T. Jakavonis, 194 Athens st. So, Boston, Mass.
33 J. Starkevičius, 125 Bolton st. So. Boston, Mass.
31 Vincas Vinikaitis, 635 E. Main st. New Britain, Conn.

35 j. G. ALENSKAS, Rear 81 So. Grant St., Wilkes Barre, Pa
36 M. J. DAMIJONAITIS. 3252 So. Halsted St.. Chicago, III
37 JONAS SIMANAVIČIUS, 331 Barnes St., Plymouth. Pa.
38 A. Lesniauskas. 298 So. 1st st., Brooklyn, N. Y.
39 VINCAS SADAUSKAS, P. O. Box 91. Gilberton. Pa.
40 J. BIKINAS, 118 Brady St., Pittsburg, Pa.

41 J. Vaškelionis, 23 Haverhill st. Lawrence. Mass.
42 Juozas Balionas 122 Middle ave. Wilmerding. Pa

43 KONST. JURGELIUNAS, 233 Broadway St., So. Boston, Mass.
44 ANTANAS RAŽANSKAS, P.O. Rhone, Pa. L<iz. Co
45 KAZIS MARKEVIČIUS, Box 253 Hazleton, Pa.
46 J. GVAZD1NSKAS, P. O. Box 364, Spring Valley. III.
17 Vincas Sakatauckas, 91 Washington Place, Passaic, N. )
49 V. J. MELSBAKAS, 61 Pine St., Meriden, Conn.
50 K. AKSTANA VIČIUS, 336 Henderson, St., Jersey City, N. J.
51 J. G. Žukauskas. 165 Columbia st.,.Bridgeport, Conn.
52 ANT. BAGDONAS, 338 So. Poplar St., Mt. Carmel. Pa.
53 J. MARCINAVIČIUS, 291 Vine St. Plymouth. Pa.
54 L. ZURLIS, 31 Washington st. Nashua, N. H.
55 PRAN. GAILIUNAS. 12 Butler St., Torrington. Conn.
56 J. TUMOSA, R. F. D. 2, Foxcroft, Me.

57 F. Tumosa 18 Worth st. Worcester, Mass.
\58 Feliksas Rudzevičius, Box 101, Hudson, Mass.
5l\A, Viltrakis. Box 273. Shelton, Conn.
60 Kazys PaSluosta, 158 Muskegon st., Grand Rapids, Mich
61 J. MATONIS. 710—5-th st.. So. Betlehem Pa.
3 A. SUTKAITIS, 2 Hillard St., ' Providence, R. I.

P.LaZAUCKAS, 428 So. Paca St., Baltimore. Md.
Jonas Andziulis box HI Oglesby, Pa.

' P. VOKIETAITIS, 20 Bridge St., Ansonia, Conn.
67 D. MARCINKEVIČIUS, 13 Hughes St., Luzerne Sta.,Wilkes Barre. Pa.
68 J. UZDILA, R.F.D. 1, Box 171 Wilkes Barre, Pa.

09 Kazys Vaivoda, 43 Hudson ave. Rochester, N. Y.
71 Juozas Kačergis, 217 Madison st.. Hoboken N. J.
72 IZABELLA JURGELIUNAITE. 201 C. St.. So. Boston. Mass.
73 JOS. SREBALIUS, 211 First St., Elizabeth. N. J.

74 V. V. Rutkauskas. 8829 Commersial st. So. Chicago, Ill.
75 A. Jasulis, 224 E. 62-nd st , Los Angeles. Cal.
76 V. STULPINAS, LackOwanna Co., Throop, Pa.

79 J. Raulinaitis, 930 Garfield ave. Springfield. Ill.
80 ANT. DRAZDIS, Box 1. Dickson City, Pa.
81 ADOM ŠIKŠNIS, 1150 Wyoming ave., Pittston, Pa.

82 Juozas Dilbaitis 18 N. State st. Pana, Ill.
83 S. DAUKANTO D. D. 73 Grand St., Brooklyn, N. Y.
85 J. J. VAITKEVIČIUS, 62 Centre st. Kingston Pa.
86 M. URLAKYS. 1939 SedgwickSt.. N. S. Pittsburg, Pa
87 Mikas Masalskis, 167 Sb. 31-st., So. Omaha, Nob.

88 Pranas Kaserauskas 509 Collinsville ave. East St. Louis, Mo.
89 Antanas Januška, 35 Lafayette st.. New Britain, Conn.
90 M. URBONAS, 174 Yonkers ave., Yonkers, N. Y.
91 JUOZ. JANKAUSKAS, 488 Schuyler ave., Harrison, N.Y.
92 V. BONDZIULIS, Box 149, Courtney. Pa.
03 Ig. J. Jurkūnas, 71 Spring st.. New Britain, Conn.
91 K. P. ŠIMKONIS, Box 671, Turners Falls. Mass.
95 Juozas Varanka box 254 Export, Pa.
96 Juozas Totoraitis box 120 Herrin, III.
97 P. KURTINAITIS, Box 31, Cle Eium, Wash.
99 JUOZ. ANDRUŽIS, Box 177. Herminie, Pa.

100 V. Akramavičius 521 Moscow st. San Francisco, Cal.
101 AND. VARAŠKEVIČIA, 70 Lafayette St., Paterson. N. J.
102 P. RUTKAUCKIENE, 60 Linden St., West Lynn. Mass
103 P. VOLOTKEVIČIUS, P. O. Box 214, Johnston City, 111.
104 Romualdas Stašis 719 Main st. Cambridge, Mass.
105 TAM. ŽURAUCKAS, Box 776, Collinsville, Ill.
106 J. ZAKARAUSKAS, 5 Third ave., Taunton, Mass.
107 JUOZAS KRUNKAUCKAS, Box 35, Lost Creek, Pa.
108 Jurgis Senukevičius, 107 Poplars st., Wilmington, Del.
109 M. KONOPECKAS, 1653 W. 19-th st. Chicago, Ill.
110 Jadvyga Jozavitienč box 100 Ladd, Ill.
'll J. Jankauckas 640 Church st. Easton, Pa.
112 ALEX KALVAITIS, Box 60, Renton Wash.
113 P, Čiras 106 Dean st. Norwood. Mass.

114 V. KUPCIKEVIČIUS, 227 Sagamore st., 20 ward, Pittsburg Pa
115 J. V. Klastaitis, 3938 Lincoln ave. St. Louis. Mo.
116 Kazys Vidugiris, Box 297, Wilson, Pa.
117 JON. BRAŠKIS, 237 Sandress St., Athol, Mass
118 P. SENKEVIČIUS. 32 Prentary St.. Providence. R. I
119 ST. MACAVIČIUS, 241 E. Main St., Plymouth, Pa.
120 Miss. Elzbieta Zygman 28 Lincoln Pl. Bristol, Conn.
121 JUOZAZ DANUSAS. Box 459 Clinton, Ind.
122 JONAS JANKAUSKAS, 4559 S. Hermitage ave., Chicago. III.
123 KAZ. ZALEŠKEV1ČIA, 37 Wright ave., Northampton. Mass.
124 Kar. Lesevičius, Box 380. Hartford, Conn.
125 Simanas Titlitis, 195 N. 4-th st., Brooklyn, N. Y.
126 J. Jukelis 443 W. 52-nd st. New York, N, Y.
127 Ona RamanauskicnS, 99į Oak st., Lawrence, Mass.
128 JUOZAS REVUTA, 313 First ave.. Carnegie. Pa.
129 F. A. Jozapaitis, 2000 Canalport ave.. Chicago. Ill.
130 Mikas Juozapaitis box 128 Livingston, III. .
131 J. K. Valinskas box 288 Chicago, Heights, Ill.
132 J. RUMBAV1ČIUS, R. F. D. No. I, Pottsville. Pa.
133 E. G. Klimas Room 1 Stiles Hall Valparaiso, Ind.
135 J. GILLETT, Box 162, Riverton, 111.
136 STAS. KI RMINS.
137 Juozas Ivonauskis
138 Mare Banevičiūte
139 Antanas Narbutas

2220 Tustin. St., Pittsburg, Pa.
box 305 Wilburton. Okla.

7 Harrison st. Cambridge, Mass.
12-1 E. 114 Place Kensington, Chicago, III

142 J. T. Kazlauckas, 177 Ashumn st.. New Haven, Conn.
143 Juozas Grudzinskas, 124 So. Ewerett ave., Scranton. Pa
144 Lucy Bendoriene, box 72 Westville, Ill.
146 ANT. PALŪPIS, 30 Uxor all., S. S. Pittsburg. Pa
147 J. RAŽANSK1S, P. O. Box 459, Girardville, Pa.
148 S V. Kvietkauskas. 50 Albert st., Montreal Canada.
119 Juozas Junevičių, 8 Fall st., Ashley sta., Willkes Barre, Pa
152 Jonas Peia 570 Hawkins ave. N. Braddock, Pa.
153 A. AKRAMAVIČIUS, 311 South ave, Du Bois, Pa.
154 JONAS JANOKAITIS, 306 Helen st., McKees Rocks. Pa.
155 JURG. GUZĄ VIČIUS, box 155, Ben.il, HL
156 K. A. VAITEKŪNAS, 83 Emerald St. Gardner, Mass.
157 Juozas Savickas, 303 E. Myrtle ave., Youngstown, Ohio.
159 Ant. Anckaitis, 27 N. Union st-, Easton, Pa.
160 R. LEKAVIČIUS, box 169, Donora, Pa.
161 A. ADOMAVIČIUS, 2614 East D. st., Tacoma, Wash
162 A. J. SASNAUSKAS, box 330, Freeland, Pa.
163 P. LUKOŠEVIČIUS, box 102, Puritan, Pa.
164 M. KATALINAS, Box 48, West Frankfort, 111.
165 A. ŽYMANTAS, 318 W. Broadway So. Boston. Mass.
166 Feliksą Danevičius, 1543 E. 31 st. Lorain Ohio.
167 A. RIMKUS, 809 N. Eastern avė., Joliet, Ill.
168 F. NAIKELIS, 178 Ludlow St. Stamford, Conn.
169 ANICETAS BUBBLE, 818 Racine St., Racine. Wis.
170 STASYS KIŠONAS, 4620 Melrose St. Fr-rd. Philadelphia. Pa
171 M. GRAMAS. Box 331, Ellsworth, Pa.
172 K. SAVICKAS, Box 116, Duquesne. Pa.
173 PETRAS JURKONIS, Box 193, Athens. Ill.
174 J. Vilkauskas 724 Richmond st, W, Toronto. Ont., Canada
175 PET. VAIČIULAITIS, 113 Prospect. St.. Beloit. Wis.
176 V. Jusas, Box 200, Steger, III.
177 Jonas Skrickas, Box 45, Beckemeyer, III.
178 Jonas P. Grite, 601 Jefferson ave., S. E. Cleveland, Ohio. I
179 M. VALENTUKONIS. 1346 So. Park ave., Waukegan. III.
180 Kazys Kodis 611 E. Main st. De Kalb, III
181 V. Katilius box 121, Maryville, Ill.
182 P. DAMBRAUSKAS. 228 Valley, St.. Dayton. Ohio.
183 Antanas Noreikis, 379 W. Erie st., Chicago, III.
185 Baltrus Jasiulis 3604 Deodar st. Indiana Harbor, Ind.
186 P. J. MULEVIČIUS, 361 South st. Athol, Mass.
187 J. BENDR1CK, Pottsville, Pa.
188 P. J. MIKELĖNAS, 114 Highland ave., Naugatuck, Conn.
189 Vincas Kirtiklis, Box 123, Sant Clair, Pa. \
190 J. B. BALČIUS, 222 Metropolitan ave., Brooklyn, N. Y
191 M. Kiuberis, 12246 Union ave., West Pulman, Ill.
192 Jonas Šmulkštis 539 Dickson st. Homestead, Pa.
193 Jonas Rio, 125 E. Main st., Amsterdam, N. Y.
194 B. GALDIKAS, Box 244, Grant Works, Ill.
196 Mikas Šliakys, 182 Prospect ave., Bayonne, N. J.
197 A. Stetelo box 8 Middleboro, Mass.
198 Jonas Šitkauskas box 15 Pierce, HL
199 NIKODEMAS VENGRINAUCKAS, Box 219 Hartshorne, Okla
200 Jurgis Luckus, Box 141, Cantrall, Ill.
201 J. STRIMAITIS, Box 236, Seelyville, Ind.
202 M. VAŠKELIS, Box 132, Lafayette, Colo.
203 A. Šimanovskis, 16 Wachusett st., West Fitchburg, Mass.
204 S. MILIAUCKAS. 437 Willing st. Tamaqua, Pa. ■
206 Liudvikas Žemgulis, Box 21, Ledford, III.
207 Vladas Petrauskas box 127 Christopher., Ill.
208 J. Naujalis 207 C st. So. Boston, Mass.
209 A. ALKEVIČIUS, 290 South ave. Mariners Harbor, Staten įsi., N. Y
210 P. BLAŽYS, Box 158, Virden, Hl.
211 Pr. Bakanauskas 203 River st Haverhill. Mass
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212 Kazys Braževičius, Box 221, Kenosha, Wis.
213 A. KONDROTAS, 105 Berry st., Brooklyn, N. Y.
214 A. RASIMAS, Box 187, South Fork, Pa.
215
216 J. OR1NIKAITIS,
217 B. ČURINSKAS,
218 Kazys Šimanskis
219 Ant. Jarušauskas

440 W. 12-th st., Erie, Pa.
Box422, Franklin Furnace, N. J.
P. O. Middleport, P. 
box 557 Roslyn, Wash,

i

220 Kazys Stepulevičius, 230 N. Cherry st., Wallingford. Conn.
221 S. KEBLIS. Box 901, Stoughton, Mass.
222 V. J. Opanavičius, 211 Poport st., Montreal. Canada.
223 Juozas Joga, Box 71, Pawnee. Pa.
224 Petras Gudauskas box IGeorgetown, Ill.
225 S. MERKEVIČIUS, Box 215, Centralia. III.
226 Jonas Degutis 1637 Blackhawk st. Chicago, Ill
227 J. H Aliukonis 1205 E. De Wolf st. Des Moines. Iowa.
228 A. STEPONAITIS, Ill Washington st.. New York, N. Y.
229 Tad. Kavaleskis, R. F. D. 4, box 39, Thorp, Wis.
230 Sim. Žalnieraitis. Box 32. Wanamie, Pa.
231 Mart. Senkevičius, 1006 Clara avo., Sheboygan, Wis.
232 Kristus Petrauskas, 532 E. 3-rd st.. So. Boston, Mass.
233 Ant. Jurevičius. 321 E. Lloyd st., Shenandoah, Pa.
234 Mot. D. Cinikas 2349 fa. 20-th st. Chicago. Ill
235 Vincas Burba, Box 107. Cherry, Ill.
236 K. Savitskas box 632 Windber, Pa.
236 J. A. Duoba. Box 496. Windber. Pa.
237 Juzė Arnilevičienė box 51 Coal Dale, Pa.
238 Jurgis Gričius 211 Cedar Grove st. New Bedford, Mass.
239 Jokūbas KlenaviČius. 330 Apple st , Suracuse, N. Y
240 Antanas Stočkus 015 7-.th st. Oregon City, Ore
211 Jonas Jušinskas 313 E. River st. Plymouth. Pa.
242 Juozas Stasiukelis box 7-6 Gary, Ind.
213 Mateušas Šukšta box 264 Coal Gate Okla.

a. t a.
Toronto Ont Canada. A. a. Jonui Draugeliui. Lai jam buna lengva žė- 

melė. Mirė 18 d. Kovo; paliko moterį ir 3 vaikus. Netekąs darbo Toronte, 
norėjo keliaut į kitą miestą: bet neturtas privertė Joną keliaut pekšeaim. Ei- 
damas geležkeliu nelaimingas pakliuvo po traukiniu ir ten įnirę. Jonas pri
gulėjo į 174 SLA. kuopą. Nebuvo dar pilnu nariu. Jei kas iš giminių ar pa
žįstamų norėtų plačiau apie Joną Žinot lai kreipiasi laišku žino adresu :

V. Jusaitis 106 Tecumesth st. Toronto Ont Canada.

Susirinkimai.
Susirinkimas 104 SLA kp. Cambridge Mass, bus 1 Balandžio 8 vai, vak. 

po num. 545 Massathuse’ts avė. Ateikite visi P. J. Babilius.

Ekstra susirinkimas ISM SLA. kp. Grant Works III. bus ketverge 31 Kovo 
7 vai. vakare. A. Biliausko salėj 1410 19 avė. Bukite visi. B. Galdikas sek

Baltimore Md 64 SLA. kp. bus susirinkimas 3 d. Balandžio 7 vai. vakare 
lietuvių salėj 506-510 W Barre st. Teipgi bus priimami ir vaikai nuo 1 iki 10 
metų amžiaus. Ateikite visi. Seki J. Alyta.

Springfield Iii. 79 SLA kp. bus svarbus bertaininis susirinkimas 10 d 
Balandžio 226 So. 5 st. Forčino salėj 2 vai. po pietų. Bus galutinai nutarta 
kaslink Klembausko ir kiti reikalai. Ateikite. Sekt J. Raulinaitis

Philadelphia-Frankford Pa 170 SLA. kp. bus bertaininis susirinkimas 
seredoj 6 d. Balandžio Kliubo name Margaret ir Cambridge st H vai.vakare 
Visi malončkite atsilankyti ir naujų atsiveskite. S. Kišonas.

Waterbury Conn. 11 SLA. kp. bus bertaininis susirinkimas 3d. Baland
žio nedėlioj; 7:15 vakare 108 Green st. Bukite visi J. Zeinantatiskas sek.

New Britain Conn 31 SLA kp bus bertaininis susirinkimas3 d Baland
žio 2:30 po pietų; J. Skritulskio salėj 26 Broad st. Bukite, sek V. '’inikaitis.

Pawnee 111. 223 SLA. kp. bus bertaininis susirinkimas 3 d. Balandžio 
Malonėsite susirinkt tą dieną visi. Kuopos sek.

Cleveland Ohio. 14 SLA. kp. bus susirinkimas 3. d. Balandžio 1 vai. po 
pietų Popovičto salėj 2539 St. Clair avė. Bus renkami delegatai į seimą ir 
daug kitų dalykų apkalbėjimas Kviečia Sekr. A. Šimkūnas.

Hazleton Pa. 45 SLA. kp. bus bertaininis susirinkimas 3 d. Balandžio. 
Meldžiame pribut senų ir nauji] kuodaugiausiai. Komitetas.

Brockton Mass. 17 SLA. kp. bus bertaininis susirinkimas nedėlioj 3d 
Balandžio 2 vai. po pietų bažnytinėj salėj. Kviečia Valdyba.

So. Chicago III. 71 SLA kp. bus bertaininis susirinkimas 3d. Balandžio 
2 vai. po pietų F. Aršauskio salėj kampas 88 ir Auston avė. Yra daug svar
bių reikalų apkalbėjimui ir rinkimas pasiuntinio į seimą V. V. Rutkauskas.

Pittston Pa. 136 SLA. kp. bus bertaininis susirinkimas 3 d. Balandžio 1 
vai. po pietų Prano Arbatausko salėj. Meldžiame visus atsilankyti yra daug 
reikalt). Sykiu bus ir L. T. dr-stės susirinkimas. P Lukoševičius.

Hudson a Mainard Mass. 58 SLA. kp. bus bertaininis susirinkimas pa
prastoj salėj : nedėlioj 3 d. Balandžio 2 vai. po piet. Malonėsit visi pribut už 
nepribuvimą 25c. baudos. Rinksim naują valdybą. Sekr. F. Rudzevičia

Racine Wis. 169 SLA. kp. bus bertaininis susirinkimas 10 d. Balandžio 
Namuose P. S. Vadeikio 818 Racine st. 2:30 po pietų. Raštininkas.

11-tas metinis balius.
Parengtas 36 kuopos SLA. Nedėlioj 3 d. Balandžio. Prasidės 4 valandą 

vakare Elias Hali 1600 So. Wood St. prie-pat lietuviškos bažnyčios Town of 
Lake Chięago III. Vakaras bus vienas iš linksmiausių; naujoj salėj. Griežš 
lietuviškus šokius. Sale blizga net veidas matyti; o grindįs slidžios kaip le
das. Taigi jauni ir seni nepraleiskit šio vakaro; tai bus vienas iš gražiausių. 
Pelnas nuo baliaus skiriamas papuošimui SLA. seimo kuris bus Chicagoj.

Su guodonc 36 kuopos Komitetas.

Balius.
Atsibus pirmutinis po Velykų lietuviškas balius; kurį parengė šv. Juoza

po draugystė New Britain Conn. 2 d. Balandžio Salėj Turner Hall Arch gat
vės; prasidės 7:30 vakare ir trauksis iki vėlai nakčiai. Bus tai vienas iš vist] 
užganėdinančių pasilinksminimų ir kiekvienas kuris' atsilankys bus užganė
dintas. įžanga vyrams 25c. Moterims su vyrais einant tikinto nereikia; pa
vienėms ir vaikams įžanga 10 centų. Visus užprašo Komitetas.

Didelis balius ir Koncertas!
Parengtas Dr- V. Kudirkos Knygyno. So. Bostone, Mass. Atsibus suba- 

toje, 2 d Balandžio, 1910 m.. Dahlgren salėje kampas E. ir Silver gatvės.Pra
sidės 7 vai. vakare ir trauksis iki 12 vai. nakties. Tai bus linksmas vakaras 
pasilinksminimui, išsiilgusioms tier septynes nedėlias. Koncoi tą grieš DLK. 
Gedimino Benas, Choras sudainuos linksmas pavasario dainas ir bus lošta 
juokinga komedija ‘Oj vai, Oj!”; teipgi bus muzikališka komedija, kokios 
lietuviškuose koncertuose iki šiol dar nesimatė, drauge bus ir lakiojanti pač- 
ta. kas daugiausiai aplaikys postkarčių, tas gaus gerą dovaną. Tad nepa
mirškite atsilankyti visi: seni ir jauni.

Knygyno Baliaus Valdyba. (I!l

Teatras!
Lietuvių Jaunimo Ratelis, Chicago, Ill. statys ant scene, 

5-kių aktų tragedijų "Živile“, 3-čių dienų Balandžio šių me- 
West Side Auditorium svetainėj. West Tailor ir Centre Ave.P 
džia 7 vai. vakare. Tikietai: 35,50, ’75 ir $1.

Todėl, nepraleiskyte ne atlankę šio teatro, kurio dar nic. 
Chicagoj niera matęs. Po-draug. šis veikalas turi rūpėti kiekvie
nam atlakkyti, jeigu kas nori susipažint su "Živile", kurių persta
tys; Lietuvių kares su daugybe svetimų žemių savo priešais. Nuo
širdžiai kviečiame Chicagos ir aplinkinių miestelių Lietuvius.

* Lietuvių Jaunimo Ratelis. (j-į

Popieros laiškų rašymui.
Popiera laiškams rašyti, naujai išrasta, 50 gatunkų, su gražiais pasveikt- 

n'mais ir su tam pritinkančiomis dainelėmis, su visokiais paveikslėliais, su 
šilkinėmis kvietkomis padailintomis, su aukso litaromis, žodžiu, dailios po
pieros. kurių <lar lig-šiol nebuvo Amerikoje. Preke nuo 20c. iki 1,00 dol. už 
tuziną, popieros su konvertais. Reikalaujame agentų ir duodame gerą už 
dąrbį. Kurie norite pamatyti inųsų popieras, malonėkite pasiųsti 25c. pačto 
markėmis, męs prisiimsime prabas visokių gatunkų. Adresuokite: (15

C. Intas
Box 1724, - - New York, N. Y.

Lietuviška dešrų Dirbtuvė.
Išdirbatn kuopuikiausiai visokių gatunkų kilbasus: Freštemius, Frenku- 

čius, Hevervoš, Balionus, Ecys, Sasič ir kitokius visokius kilbasus. Pas mus 
galima gauti visada šviežius ir kuočisčiausiai, padarytus. Už.piašom visus 
nuoširdžiai atsilankyti persitikrinti: pirkdami pas inus visada galėsite gauti 
kuogeriausius ir kuosveikiausius kilbasus. Tikimčsi, kad perkantis pas mus 
nesigailės savo cento ir visada bus užganėdintas.

Reikalauju atsakančio darbininko, kad galėtų mano dirbtuvėj atsakan
čiai padaryti visus tuos kilbasus kur augščiau minėjau. Teipgi ir antro dar 
bininko reikalauju mokančio bučerską darbą, rokundų ir angliškai kalbėti. 
Teipgi reikalingas vaikas arba mergaite kuri galėtų vesti knygas, turi mokėt 
Lietuviškai ir Lenkiškai. Atsišaukianti tegul klausia per laišką ar telephoną.

P. Czybaš ir J. Buzeviczia, (15)
107 Oaks st., Telephone No. 1572. Lawrence, Mass.

•«. •’ ■

Ant pardavimo.
Namas, su 13 kambarių, ant 3 lubų, ramios atneša į metus 325 dol. Par 

siduos už žemą prekę. Priežastis pardavimo, nesveikuoju ir esu pasirengęs 
važiuot į Lietuvą. Norintieji pamatyti, gali kožnam laike; namas randasi 
po nuartum: 94 Baxter St., So. Boston,-Mass. (!<■




